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9 kwietnia br. prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz – rektor Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu – został uhonorowany tytułem doktora 
honoris causa Państwowego Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwowie.  
Prof. Juliusz Migasiewicz jest pierwszym w historii naszej uczelni naukowcem, 
któremu tę zaszczytną godność akademicką nadała uczelnia zagraniczna.
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Drodzy Czytelnicy!

Spis treści

W kolejnym numerze „Życia Akade-
mickiego” możecie przeczytać o najważniej-
szych wydarzeniach na naszej uczelni, które 
miały miejsce wiosną oraz latem. Ważnym 
momentem w życiu naszej społeczności było 
otrzymanie przez rektora prof. Juliusza 
Migasiewicza honorowego tytułu doktora 
Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwo-
wie. Przedstawiamy relację i wywiad z JM 
Rektorem. Piszemy także o osiągnięciach 
naszej Akademii w ogólnopolskich rankin-
gach „Perspektyw” i „Polityki” oraz o zdo-
byciu certyfikatu „Uczelni Liderów”. Wio-
sna to czas obchodów studenckiego święta 
Juwenaliów oraz środowiskowych zabaw 
uczelnianych, w naszym przypadku Awu-
efaliów, oraz innych imprez organizowa-
nych przez samorząd studencki, jak wybory 
miss uczelni czy ogólnopolski koresponden-
cyjny maraton pływacki Ekiden. 

Mamy też relacje z gali plebiscytowych  
kończących zarówno konkurs AZS Śro-
dowisko na najlepszego studenta i trenera 
akademickiego Dolnego Śląska, jak i jubile-
uszowy XX Plebiscyt „Życia Akademickie-
go”na najlepszego studenta i trenera AWF 
i AZS AWF Wrocław. Nasza Akademia 
wraz z uczelnianym klubem sportowym 
AZS AWF była organizatorem „Dolnoślą-

skich Dni Sportu” – wielkiej imprezy rekre-
acyjnej, w której wzięło udział ponad 2,5 
tys. mieszkańców Wrocławia. 

Piszemy także o 30-leciu uczelnianego 
Zespołu Tańca Ludowego „Kalina”, przed-
stawiając relację z uroczystej gali w Teatrze 
Polskim. Dużym wydarzeniem tej wiosny 
była kolejna konferencja zorganizowana 
przez pracowników Wydziału Fizjotera-
pii z cyklu „Dni fizjoterapii”. Dolnośląskie 
Onkoigrzyska Dzieci i Młodzieży także 
weszły już do kalendarza imprez współor-
ganizowanych przez naszą uczelnię; tego 
roku mieliśmy na Stadionie Olimpijskim już 
szóstą ich edycję. 

Oczywiście z dumą prezentujemy mię-
dzynarodowe i krajowe sukcesy sportowe 
studentów naszej uczelni. Informujemy 
także o przeznaczonych głównie dla nich 
„Złotych wykładach”, w czasie których 
znane osobistości świata nauki czy sportu 
przedstawiają swoje osiągnięcia. Prezentu-
jemy w skrócie treści obrad na forum Kole-
gium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola 
i Zielonej Góry oraz Kolegium Rektorów 
Polskich AWF. To już koniec prezentacji 
nowego numeru „Życia Akademickiego”.

Życzę Państwu udanych wakacji!
Redaktor Naczelny

dr Anna Kiczko
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9 kwietnia br. prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz – rektor Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu – został uhonorowany tytułem doktora honoris causa Państwowego 
Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwowie. Prof. Juliusz Migasiewicz jest pierwszym 
w historii naszej uczelni naukowcem, któremu tę zaszczytną godność akademicką nadała 
uczelnia zagraniczna. 

Uroczystość wręczenia tytułu á 
odbyła się w auli Lwowskiego Pań-
stwowego Uniwersytetu Kultury 
Fizycznej podczas uroczystego po-
siedzenia Rady Naukowej, która po 
wysłuchaniu wystąpienia prof. J. Mi- 
gasiewicza, kierując się jego osią-

gnięciami dydaktyczno-naukowymi, 
szkoleniowo-sportowymi i organi-
zacyjnymi oraz uznając jego zasługi 
w rozwijaniu współpracy między 
Akademią Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu i Państwowym Uniwer-
sytetem Kultury Fizycznej we Lwowie, 

podjęła uchwałę o nadaniu mu najwyż-
szej akademickiej godności – tytułu 
doktora honoris causa. 

Rektor prof. J. Migasiewicz wraz 
z delegacją władz naszej uczelni, skła-
dającą się prorektorów, dziekanów oraz 
kierowników jednostek, przebywał we 

Prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz  
doktorem honoris causa  
Państwowego Uniwersytetu 
Kultury Fizycznej we Lwowie
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Oto, co powiedział prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz po wręczeniu mu tytułu doktora honoris causa Państwowego 
Lwowskiego Uniwersytetu Kultury Fizycznej:

Magnificencjo Rektorze,
Wysoka Rado Uniwersytetu,
Panie Konsulu,
Panie i Panowie!
Bardzo serdecznie dziękuję za uznanie i zaufanie, jakim 

mnie obdarzyło środowisko Państwowego Lwowskiego 
Uniwersytetu Kultury Fizycznej, nadając mi godność 
doktora honoris causa tej znakomitej uczelni. Czuję się 

wyróżniony i zaszczycony w sposób podwójny. Po pierwsze 
dlatego, iż moja skromna osoba i mój dorobek akademicki 
został dostrzeżony przez tak dostojne grono profesorów. 
Po drugie dlatego, że ma to miejsce w Uniwersytecie we 
Lwowie, gdzie tkwią korzenie wrocławskiego środowiska 
akademickiego, którego jestem przedstawicielem. Ten fakt 
z pewnością nadaje dzisiejszej uroczystości szczególnego 
znaczenia.

Lwowie dwa dni. Podpisano tu umowy 
o współpracy naukowo-dydaktycznej, 
sportowej i kulturalnej między obiema 
uczelniami. Delegacja naszej uczelni 
w towarzystwie przedstawicieli uczelni 
lwowskiej, na czele z jej rektorem – 

prof. dr. hab. Eugeniuszem Prystupą, 
złożyła wiązanki kwiatów na mogiłach 
Orląt Lwowskich oraz żołnierzy Ukra-
ińskiej Armii Galicji na Cmentarzu Ły-
czakowskim, a także pod Pomnikiem 
Profesorów Polskich zamordowanych 

w 1941 roku na Wzgórzach Wulec-
kich. Podczas całej wizyty delegacji 
naszej uczelni  we Lwowie obecny 
był doradca Konsulatu Generalnego 
Rzeczpospolitej Polskiej we Lwowie 
– minister Wojciech Biliński. 

Rektor J.Migasiewicz ze swoimi współpracownikami w otoczeniu Rady Wydziału Uniwersytetu KF we Lwowie  
na czele z rektorem E.Prystupą
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Specjalne słowa mojego podziękowania pragnę przeka-
zać Panu Profesorowi Eugeniuszowi Prystupie – nie tylko 
Magnificencji Rektorowi Uczelni Lwowskiej, ale również 
mojemu długoletniemu przyjacielowi i współpracownikowi 
w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu.

Dziękuję Ci, Eugeniuszu, za pamięć, uznanie, lata 
wspólnej pracy i przyjaźni!

Szanowni Państwo!
Zaszczyt, jaki mnie dziś spotkał, odbieram nie tylko 

w wymiarze osobistym. Dla mnie, dla środowiska naszej 
Akademii, a z pewnością i dla  środowiska Uniwersytetu 
Lwowskiego, ma on również wymiar symboliczny: powi-
nien być egzemplifikacją nowych czasów w naszych krajach 
i w Europie. Relacje między obu naszymi krajami przez 
wiele dziesiątków, a nawet setek lat, kształtowały fakty 
historyczne, kreowane częściej przez inne nacje, niż przez 
nasze narody. Doprowadzało to często do niezamierzonych 
zdarzeń, wielokrotnie odbiegających w swoim podłożu 
i konsekwencjach od poglądów i przekonań naszych oby-
wateli. Dzisiejsza sytuacja geopolityczna w Europie daje 
zdecydowanie inne możliwości funkcjonowania wewnętrz-
nego poszczególnych krajów, a także rozwijania współpracy 
międzynarodowej. Rozpad imperium sowieckiego, odzy-
skanie przez Ukrainę 1 grudnia 1991 roku niepodległości 
oraz zawarcie 14 czerwca 1998 roku układu o partnerstwie 
i współpracy z Unią Europejską, były zapowiedzią nowych 
perspektyw dla  Ukrainy. Jednak z pewnością dopiero 
wstąpienie Polski 1 maja 2004 roku do Unii Europejskiej, 
co zbiegło się z włączeniem Ukrainy do Europejskiej 
Polityki Sąsiedztwa, nadając jej miano priorytetowego 
partnera,  otworzyło dla naszych krajów nową kartę historii 
oraz faktyczne możliwości współpracy na nowoczesnych 
partnerskich zasadach.  

Jedną z kluczowych doktryn rozwoju współczesnych 
społeczeństw jest idea zrównoważonego rozwoju. Formal-
nie jest ona uważana za doktrynę ekonomii politycznej, 

jednak z pewnością wykracza poza ramy ekonomiczne. 
Wykracza również poza zasięg terytorialny państwa i po-
winna obejmować społeczeństwa ponadpaństwowe, a takim 
z pewnością dziś jest społeczeństwo nie tylko Unii Europej-
skiej, ale i całej Europy, obejmujące obywateli obu naszych 
krajów. Zrównoważony rozwój ma prowadzić nie tylko do 
wzrostu gospodarczego, ma zapewnić również zwiększanie 
spójności społecznej w wymiarze ponadnarodowym, w tym 
m.in. zmniejszanie rozwarstwienia społecznego, wyrówny-
wanie szans, przeciwdziałanie marginalizacji i dyskrymi-
nacji, oraz podnoszenie jakości środowiska naturalnego, 
m.in. przez ograniczanie szkodliwego wpływu produkcji 
i konsumpcji na stan środowiska i ochronę zasobów przy-
rodniczych. Tym samym idea zrównoważonego rozwoju 
musi bazować na demokracji, partnerstwie, równoupraw-
nieniu oraz współpracy społeczeństw w różnych obszarach 
kulturowo-cywilizacyjnych. Podstawą tych działań są 
z pewnością: obiektywna ocena i uznanie osiągnięć innych 
oraz chęć dzielenia się z nimi własnymi osiągnięciami. 
Zrównoważony rozwój powinien obejmować różne obszary 
funkcjonowania społecznego. Nauka i edukacja oraz kul-
tura fizyczna, które są domeną naszych uczelni, doskonale 
wpisują się w tę doktrynę. Nauka jest motorem postępu 
cywilizacyjnego, edukacja jest procesem rozwoju kultury, 
a kultura fizyczna jest gwarancją rozwoju człowieka jako 
gatunku, jako jednostki oraz jako elementu strukturalnego 
społeczeństwa. W oparciu o te fakty nietrudno dostrzec 
znaczenie naszych uczelni dla społeczeństw Ukrainy 
i Polski. Nasze osiągnięcia naukowe, edukacyjne, sportowe 
i kulturowe są z pewnością istotne i służą rozwojowi obu 
naszych krajów. Czy jednak w sposób wystarczający wy-
korzystywane są do kreowania zrównoważonego rozwoju 
społecznego w wymiarze ponadpaństwowym? Sądzę, że 
dużym prawdopodobieństwem można odpowiedzieć na to 
pytanie negatywnie. Nie dlatego negatywnie, że nie mamy 
osiągnięć, lecz dlatego, że w wielu przypadkach nie są one 

Edukacja
Urodził się 21 sierpnia 1953 

roku w Kaliszu. Z Akademią Wy-
chowania Fizycznego we Wrocła-
wiu związany jest od 1973 roku, 
kiedy to podjął na niej studia na 
kierunku wychowania fizycznego 
o specjalności trenerskiej, które 
ukończył w 1977 roku. W 1988 roku 
uzyskał stopień doktora, a w roku 
2000 – doktora habilitowanego nauk 
o kulturze fizycznej.

Od 2008 roku jest profesorem 
zwyczajnym nauk o kulturze fi-
zycznej.

Praca zawodowa
Po ukończeniu studiów podjął 

pracę na uczelni jako asystent, na-
stępnie jako adiunkt i od 2000 r. jako 
profesor nadzwyczajny w Zakładzie 
oraz w Katedrze Lekkoatletyki, 
pełniąc w latach 1993-2002 funkcję 
kierownika Zakładu Lekkoatletycz-
nych Konkurencji Technicznych, 
a od roku 2002 funkcję kierow-
nika Katedry Teorii i Metodyki 
Dyscyplin Sportowych, kierując 
jednocześnie Pracownią Badań 
w Sporcie Wyczynowym. Od roku 
2008 jest Kierownikiem Katedry 

Prof. dr hab. Juliusz Migasiewicz Dydaktyki Sportu oraz Zakładu Teorii 
Treningu Sportowego. W roku 2001 
został powołany do pełnienia funkcji 
prorektora ds. dydaktyki oraz spraw 
studenckich i sportu. W latach 2002-
2008 r. pełnił funkcję prorektora ds. 
studenckich i sportu akademickiego, 
wybrany w dwóch kolejnych kaden-
cjach. W roku 2008 został wybrany 
na rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu w kaden-
cji 2008-2012 i ponownie wybrany 
w kadencji 2012-2016.

W swojej działalności nauko-
wej zajmuje się badaniami na temat 
wieloaspektowych uwarunkowań 
motoryczności człowieka oraz jego 

Zobacz u galerię I zdjęć z uroczystości

http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/474/Prof__dr_hab__Juliusz_Migasiewicz_doktorem_honoris_causa_Lwowskiego_Panstwowego_Uniwersytetu_Kultury_Fizycznej
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nam znane. A nie są one nam znane, ponieważ bardzo często 
poszukujemy ich zbyt daleko od siebie.

Od pewnego czasu w nauce europejskiej, a zwłaszcza 
w krajach środkowoeuropejskich zaznacza się niepokojące 
zjawisko fetyszyzowania kultury zachodniej, zwłasz-
cza amerykańskiej. Przejawem tego jest, często błędne, 
przeświadczenie o tym, że jedynie amerykański model 

nauki, jej ewaluacji oraz jej osiągnięć jest wartościowy. 
Stąd też bardzo często ślepo przyjmujemy obce nam i nie 
do końca zrozumiałe zasady, bezkrytycznie wierzymy 
w bezwzględną prawdę i aplikacyjną moc publikacji tylko 
dlatego, że przypisano im impact factor angielskojęzycz-
nego czasopisma. A tymczasem efekt zrównoważonego 
rozwoju zapewnić nam może wymiana myśli i współpraca 

osiągnięć (wyników) w sportach indy-
widualnych. Jest autorem ponad 160 
publikacji naukowych oraz autorem 
lub współautorem czy redaktorem 
naukowym 20 książek dotyczących 
teorii treningu sportowego, antropo-
motoryki oraz aktywności ruchowej 
niepełnosprawnych. Jest promotorem 
sześciu zakończonych oraz trzech 
wszczętych przewodów doktorskich, 
opiekunem ponad 170 prac magister-
skich i dyplomowych.

Za swoją działalność zawodową 
i społeczną został wyróżniony nastę-
pującymi odznaczeniami: Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką 
Zasłużonego Działacza Kultury 
Fizycznej, Złotym Medalem za Za-

sługi dla Ruchu Olimpijskiego, Złotą 
Odznaką za Zasługi dla Sportu oraz 
Medalem Zasłużonego dla Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu. Kilkakrotnie otrzymał nagrodę 
Rektora AWF we Wrocławiu. 9 
kwietnia 2013 roku otrzymał tytuł 
doktora honoris causa  Państwowego 
Uniwersytetu Kultury Fizycznej we 
Lwowie za osiągnięcia dydaktycz-
no-naukowe, szkoleniowo-sportowe 
i organizacyjne oraz w uznaniu zasług 
w rozwijaniu współpracy między 
Akademią Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu i Państwowym Uni-
wersytetem Kultury Fizycznej we 
Lwowie. 

Działalność trenerska
Od ukończenia studiów w 1977 

roku do 2002 roku pracował jako tre-
ner w uczelnianym klubie sportowym 
AZS AWF Wrocław. W latach 1982-
1990 był trenerem kadry narodowej 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 
juniorów i seniorów w konkurencjach 
rzutowych. Posiada uprawnienia trenera 
klasy mistrzowskiej w lekkoatletyce. 
Pełnił funkcję wiceprezesa klubu spor-
towego AZS-AWF Wrocław, a także 
był członkiem Zarządu Głównego AZS.

Zainteresowania
W czasie wolnym czyta intere-

sujące książki, pracuje w ogrodzie, 
śledzi nowinki motoryzacyjne.

Podpisanie umowy o współpracy



6 www. zycie.awf.wroc.pl/

postępująca w sposób promienisty: od kooperacji między 
ośrodkami krajowymi, przez ośrodki w krajach sąsiadu-
jących, aż w końcu do tych najbardziej oddalonych, ale 
przez to najbardziej odmiennych od nas. Odmienność ta, 
przy nawet najwyższym poziomie osiągnięć naukowych, 
może czasami powodować znikomą ich wartość w naszych 
realiach społecznych.

Nasze kraje są doskonałym obszarem do urzeczywist-
nienia idei współpracy promienistej w dziedzinie repre-
zentowanej przez nasze uczelnie. Z pewnością ukraińskie 
i polskie osiągnięcia naukowe, edukacyjne i szkoleniowe 
w obszarze kultury fizycznej mogą być wzajemnie wyko-
rzystywane i mogą się przyczyniać do zapewnienia zrów-
noważonego rozwoju obu naszych społeczeństw.

Osiągnięcia ukraińskie w zakresie teorii i praktyki 
treningu sportowego, fizjologii i psychologii wysiłku fi-
zycznego, dokumentowane wspaniałymi osiągnięciami nie 
tylko ukraińskich sportowców, ale i wielu reprezentantów 
krajów byłego Związku Radzieckiego, powinny być dla 
nas sygnałem do nawiązania współpracy w zakresie badaw-
czym i edukacyjnym w obszarze sportu. Współpraca taka 
może być dla nas szansą na podniesienie poziomu sportu 
polskiego i na sukcesy na arenach międzynarodowych. 
Z drugiej strony osiągnięcia nauki polskiej i kształcenia 
kadr w obszarze wychowania fizycznego oraz rehabilitacji 
ruchowej mogą przyczyniać się do podnoszenia poziomu 

życia społecznego mieszkańców Ukrainy. Jednak kluczo-
wym elementem, dającym szansę zrównoważonego rozwoju 
naszych społeczeństw w obszarze szeroko rozumianej kul-
tury fizycznej, powinno być dążenie do tego, aby następcy 
Płatonowa, Śniadeckiego czy Degi tworzyli wspólne ze-
społy naukowo-badawcze, a ich osiągnięcia promieniowały 
i sprzyjały rozwojowi innych społeczeństw.

Na dzisiejszą uroczystość przybyła wraz ze mną liczna 
delegacja moich współpracowników: prorektorów, dzieka-
nów i innych osób zarządzających Akademią Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu. Celem tego licznego przedsta-
wicielstwa naszej Akademii nie jest jedynie świętowanie 
zaszczytu uzyskanego przez jej Rektora. Naszym zamierze-
niem jest przede wszystkim zapoznanie się z funkcjonowa-
niem Uniwersytetu Lwowskiego i określenie możliwości 
podjęcia zacieśnionej współpracy naukowo-badawczej 
oraz edukacyjnej. Wolę takiej współpracy wyraziliśmy 
wspólnie z Jego Magnificencją Rektorem Profesorem Pry-
stupą podczas jego ostatniej wizyty we Wrocławiu. Wizyty 
mającej charakter oficjalny oraz bardzo symboliczny, bo 
przypadającej podczas Święta Nauki Wrocławskiej, która 
– jak wspomniałem na wstępie – swoje korzenie wywodzi 
ze środowiska lwowskiego. Podczas tej wizyty rozmawia-
liśmy wstępnie o możliwości prowadzenia studiów przez 
nasze uczelnie, w wyniku których nasi absolwenci byliby 
podwójnie dyplomowani. Dziś wiemy, że uwarunkowania 

Obrady we Lwowie

Zobacz u galerię II zdjęć z uroczystości

http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/474/Prof__dr_hab__Juliusz_Migasiewicz_doktorem_honoris_causa_Lwowskiego_Panstwowego_Uniwersytetu_Kultury_Fizycznej
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Panie Rektorze, jest Pan pierw-
szym profesorem naszej uczel-
ni, który otrzymał zaszczytny 
tytuł doktora honoris causa 
zagranicznej uczelni. Jak Pan 
odbiera ten osobisty sukces?

Trudno przyjmować najwyższy 
zaszczyt akademicki inaczej, niż jako 
wyraz uznania i dużego wyróżnienia 
przez środowisko akademickie, a także 
jako przyjemność osobistą. Jednocze-
śnie zdaję sobie sprawę z tego, że jest 
to niewątpliwie efekt pewnych działań, 
które podejmuję na uczelni jako rektor, 
realizując założoną politykę uczelni 
wraz ze sztabem osób zarządzających. 

Pana tytuł doktora honoris 
causa jest w historii naszej 
uczelni dopiero drugim; zeszłe-
go roku tego zaszczytu dostąpił 

w warszawskiej Akademii 
Wychowania Fizycznego prof. 
Tadeusz Bober.

Z punktu widzenia statystyczne-
go faktycznie wydaje się to trochę 
dziwne, że w naszej blisko 70-letniej 
historii uczelni jest to dopiero drugi 
honorowy doktorat profesora naszej 
uczelni, a pierwszy zagraniczny... 
Z jednej strony jest to mimo wszyst-
ko powód do zadowolenia i dumy, 
z drugiej strony jednak myślę, że być 
może nie do końca właściwie patrzy-
my wszyscy na tę sprawę, i że jednak 
inne szkoły wyższe trochę bardziej 
zabiegają o takie zaszczyty. A czy 
trzeba o nie zabiegać, czy nie, jest to 
kwestia indywidualnego podejścia. 
Według mnie jest to trudne do zrozu-
mienia, gdyż jesteśmy uczelnią dość 
dużą, posiadającą w swoich szeregach 

ponad 300 nauczycieli akademickich 
i wiadomo, że w ciągu naszej historii 
pracowało u nas wielu bardzo dobrych 
i zasłużonych naukowców.

Może więc zasadne jest py-
tanie prof. Tadeusza Bobera 
– doktora honoris causa AWF 
w Warszawie w zeszłorocznym 
wywiadzie na łamach „Życia 
Akademickiego” (nr 126, s. 11) 
o historię nauki naszej uczelni. 
Czyżby jej nie było, skoro nie 
została ujęta w publikacjach 
poświęconych historii uczelni, 
w których napisano tylko o ka-
dencjach rektorskich, o historii 
katedr, obozów? Profesor Bo-
ber postuluje, żeby napisały 
ją osoby, które znają historię 
tworzonej przez siebie nauki 

formalno-prawne naszych państwowych systemów szkol-
nictwa wyższego nie ułatwiają nam działań zmierzających 
do ziszczenia tych zamierzeń. Jednak nie odrzucamy nasze-
go pomysłu i podejmujemy działania prowadzące nas do 
celu. Nie są one ani łatwe, ani szybkie,  a wręcz odwrotnie 
– skomplikowane i długotrwałe. Jestem jednak przekonany 
o ich słuszności, co wyzwala we mnie, jak i  w moich współ-
pracownikach determinację, która z pewnością zaowocuje 
końcowym sukcesem.

Niezależnie od wspólnego przedsięwzięcia eduka-
cyjnego nasza współpraca akademicka może postępować 
w innych aspektach. Mam nadzieję, że nowe kontakty 
nawiązane podczas naszej obecnej wizyty we Lwowie, 
a również te wcześniejsze, przyniosą wspólne publikacje 
naukowe, staże naukowe oraz organizacje konferencji na-
ukowych służące wymianie myśli naukowej, dydaktycznej 
czy szkoleniowo-trenerskiej. Liczę również na nawiązanie 
kontaktów sportowych między naszymi studentami, głów-

nie przez nasze akademickie  kluby sportowe. Sądzę też, że 
nasza współpraca może znaleźć bardzo dobrą płaszczyznę 
w działalności artystycznej, gdzie poznanie naszych kultur 
sprzyjać będzie zacieśnianiu więzów przyjaźni nie tylko 
między naszymi studentami i nauczycielami, ale i całymi 
narodami.

Magnificencjo Rektorze, Wysoka Rado Państwowego 
Lwowskiego Uniwersytetu Kultury Fizycznej!

Na zakończenie, raz jeszcze dziękując za zaszczyt jakim 
mnie obdarzono, pragnę w imieniu własnym oraz całej de-
legacji Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
bardzo serdecznie podziękować za wspaniałe przyjęcie 
i opiekę, jaką nas obdarzono, oraz za możliwość wspólnych 
rozmów roboczych. Jestem głęboko przekonany, że nasza 
wizyta jest pierwszą tego typu, ale z pewnością nie ostatnią. 
Jednocześnie serdecznie zapraszam Jego Magnificencję oraz 
przedstawicieli władz Uczelni Lwowskiej do kontynuacji 
naszych spotkań roboczych w murach naszej Akademii.

Rozmowa z rektorem prof. dr. hab. Juliuszem Migasiewiczem  
– doktorem honoris causa Państwowego Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwowie

Ø

Jesteśmy trybikami  
dużej maszynerii
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i wiedzą, jakie miejsce zajmuje 
ona na forum uczelni polskich 
oraz światowych. W ten sposób 
można by było prześledzić, jak 
rodziły się nauki o kulturze 
fizycznej i ile w tym zasługi 
naszych naukowców? 

Pytanie Pana Profesora Bobera 
jest oczywiście bardzo zasadne, należy 
jednak pamiętać o tym, że potrzebny 
jest ktoś konkretny, kto się tym zajmie 
i poświęci dużo swojego czasu i wysił-
ku. Na pewno takie ujęcie historyczne 
dokonań naukowych byłoby kształcące 
chociażby dla młodych adeptów nauki. 
Ukazałoby im to bowiem, że każdy 
z osobna jest niewielkim trybikiem 
dużej maszynerii, która funkcjonuje od 
wielu dziesiątków lat, lepiej czy gorzej, 

i to nie jest tak, że ktoś nagle poczuje, 
że on jest tym jedynym, najważniej-
szym, najlepszym, że nikt do tej pory 
nic nie zrobił, bo to nieprawda... Jeśli 
chodzi o historię nauki, trudno tak na 
co dzień dotrzeć do obiektywnych 
źródeł. Powstaje też pytanie, jakiej 
skali miałaby dotyczyć taka czy inna 
forma monografii: nauki wrocław-
skiej czy naszej, uczelnianej, a może 
nauk o kulturze fizycznej? Wiadomo, 
że w każdym przypadku byłoby to 
przedsięwzięcie monumentalne. Kto 
zatem mógłby się tego podjąć i w ja-
kim przewidywalnym czasie?... Można 
próbować się do tego zagadnienia 
zbliżać i próbować szukać odpowied-
niej osoby czy osób. Jest to jednak 
trudna sprawa... Został już powołany 

komitet obchodów 70-lecia uczelni, 
mogę więc zasugerować jego szefowi – 
panu profesorowi Koszczycowi, żeby 
o tym pomyślał... Na pewno powstanie 
z okazji 70-lecia kolejna pozycja zwar-
ta i dobrze by było, gdyby w końcu 
została napisana historia naszej nauki. 

A wracając do wizyty we Lwo-
wie, odbyła się ona w gronie 
prawie całego poszerzonego 
kolegium rektorskiego...

Tak, celowo ją tak zaplanowa-
liśmy, aby z jednej strony kolegium 
uczestniczyło w uroczystości nadania 
mi honorowego doktoratu, a z drugiej 
strony – żeby odbyły się rozmowy 
prorektorów oraz dziekanów obu 
uczelni na temat rzeczywistej, bardzo 

Rektor Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwowie Eugeniusz Prystupa i rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
– na polskiej nekropolii na Łyczakowie
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szerokiej współpracy. I tak też się 
stało – odbyło się kilka roboczych pa-
neli, w czasie których uzgadnialiśmy 
warunki współpracy, do której chcemy 
przystąpić i na codzień prowadzić ją 
w różnych zakresach. Współpraca 
naukowa obejmie m.in. tworzenie 
zespołów badawczych, składających 
się z naukowców obu uczelni, a także 
realizowanie wspólnych publikacji. 
Ponadto dzięki współpracy nasi pra-
cownicy będą mieli możliwość publi-
kowania w uczelnianych czasopismach 
lwowskich, a naukowcy ze Lwowa 
w naszych czasopismach, o co bardzo 
zabiegają, ponieważ dla rozwoju na-
ukowego ich przyszłych kadr bardzo 
ważne są publikacje figurujące na 
liście Thomsona, na której znajdują 
się wszystkie nasze cztery czasopisma. 
My z kolei, żeby utrzymać odpowiedni 
poziom oraz puntację naszych czaso-
pism, musimy zabiegać o publikacje 
autorów zagranicznych. Wiedza na-
szych partnerów ze Lwowa na temat 
sportu, teorii treningu sportowego, 
jest naprawdę jedną z najlepszych 
na świecie, o czym świadczą wyniki 
uzyskane przez Ukrainę na olimpiadzie 
w Londynie. Jeszcze sporo musimy się 
uczyć, żeby uzyskać taką skuteczność 
szkolenia, zarówno wśród trenerów, 
jak i zawodników. 

W zakresie dydaktyki pragniemy 
wprowadzić pewne wspólne elementy 
kształcenia, prowadzące docelowo do 
uzyskania przez studentów polskich 
i ukraińskich dyplomów dwuuczelnia-
nych. Jest to prawnie możliwe, choć 
w nowej ustawie o szkolnictwie wyż-
szym znacznie bardziej skomplikowa-
ne w stosunku do ustawy poprzedniej. 
Trzeba będzie przeprowadzić dużo 
więcej procedur formalno-prawnych 
i pokonać ileś tam przeszkód, żeby 
ten zamiar zrealizować, ale jesteśmy 
zdeterminowani i mamy nadzieję, że 
od przyszłego roku akademickiego 
uda nam się uruchomić przynajmniej 
po jednej grupie studentów polskich 
i ukraińskich w takim trybie studio-
wania, żeby po trzech latach mogli 
otrzymać dyplomy licencjackie dwu-
uczelniane. Przy obowiązywaniu 
poprzedniej ustawy studenci mogli 

otrzymywać dyplomy dwóch uczelni 
jednocześnie, ale zostało to zmienio-
ne na jeden dyplom dwuuczelniany 
i obecnie proces legislacji jest bardziej 
skomplikowany. 

Co daje studentom dyplom 
dwuuczelniany?

Dla naszych studentów jest to 
przepustka na wschodni rynek pracy, 
a dla studentów ukraińskich – do 
Unii Europejskiej. Bardzo więc na tej 
współpracy zależy zarówno studen-
tom, jak i kadrze nauczającej. Chcemy, 
żeby nasza współpraca zyskała ważny 
wymiar dla obu krajów. Podejmując ją, 
nasza uczelnia staje się jednym z ele-
mentów pomostu, po którym Ukraina 
ma wejść do Unii Europejskiej. Jak by 
to górnolotnie nie brzmiało, to pomost 
taki składa się właśnie z drobniejszych 
części i mamy nadzieję, że ten nasz 
wkład też będzie ważny i skuteczny. 

Zaskoczony byłem reakcją Mini-
sterstwa Nauki Ukrainy, kiedy na drugi 
dzień po naszej wizycie na oficjalnej 
stronie internetowej zamieszczono 
notatkę ze zdjęciami o naszej wizy-
cie, napisaną w bardzo ciepłym tonie, 
podkreślającą, jak jest ona ważna. 
Kilka dni później Minister Nauki 
Ukrainy osobiście zadzwonił do rek-
tora Prystupy, wyrażając zadowolenie 
ze zorganizowania tak ważnej wizyty 
i podjęcia współpracy z polską uczel-
nią. To pokazuje rangę tej współpracy. 

A jak wyglądała sama uroczy-
stość nadania tytułu doktora 
honoris causa?

Była bardzo fajna, choć trochę 
stresująca. Odbyła się w największej 
auli w formie otwartego kolokwium, 
przy wypełnionej kilkuset osobami wi-
downi. W pierwszych rzędach zasiadł 
w togach senat lwowskiej uczelni, ma-
jący jednocześnie rangę rady wydziału. 
Po wygłoszeniu podobnych jak u nas 
laudacji zapytano członków zgroma-
dzenia, czy chcą się wypowiedzieć. 
Potem przystąpiono do zadawania 
pytań kandydatowi do tytułu, czyli 
mnie. Następnie miało miejsce moje 
wystąpienie, po czym przewodniczą-
cy – pan rektor E. Prystupa zarządził 

głosowanie jawne w sprawie nadania 
doktoratu honorowego. U nas gło-
sowanie odbywa się kilka miesięcy 
wcześniej, więc kandydat do tytułu 
dużo wcześniej zna jego wynik. Tu 
można było przyjąć, że skoro rektor 
organizuje taką uroczystość, to wynik 
głosowania powinien być pozytywny, 
ale nigdy nie wiadomo, co ludziom 
do głowy przyjdzie... Symbolem 
uzyskania tego zaszczytnego tytułu 
jest nie tylko wręczenie dyplomu, ale 
także publiczne nałożenie uroczystego 
stroju senatu, co zresztą miało miejsce. 
Strój ten, specjalnie uszyty dla mnie 
na tę uroczystość, otrzymałem na 
własność wraz z fikuśnym biretem, 
zupełnie innym od naszych, ale bardzo 
przyjaznym dla wyglądu człowieka. 
Przynajmniej ja to tak odbieram, jak 
patrzę na fotografie. 

Jakie obowiązki winien Pan 
Rektor wypełniać jako doktor 
honoris causa wobec uczelni 
lwowskiej? 

Miałem już okazję popracować 
dość intensywnie, będąc tam, ponie-
waż pisałem recenzję habilitacyjną 
dorobku naukowego jednego z przy-
szłych profesorów tamtejszej uczelni. 
Był też czas na uroczyste i bardzo 
podniosłe momenty. Na zakończenie 
wizyty dostąpiłem zaszczytu złożenia 
wiązanek kwiatów pod monumentem 
Profesorów Lwowskich na Wzgórzach 
Wuleckich oraz w kwaterze Orląt 
Lwowskich na Cmentarzu Łyczakow-
skim w imieniu naszej uczelni oraz 
całego środowiska akademickiego 
Wrocławia. Był to ważny moment 
w programie naszej wizyty, zarówno 
dla naszej delegacji, jak i dla społecz-
ności uczelnianej lwowskiego Uniwer-
sytetu Kultury Fizycznej. Obie strony 
zgodnie podkreśliły, że było to bardzo 
pożyteczne spotkanie, przebiegające 
w miłej, przyjaznej atmosferze. Zosta-
liśmy przyjęci bardzo ciepło i serdecz-
nie. Lwowscy naukowcy są bardzo 
sympatyczni, cechuje ich w niczym 
nie przesadzona typowa wschodnia 
gościnność. 

Rozmawiała Anna Kiczko
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Nasza wrocławska Akademia 
Wychowania Fizycznego po raz drugi 
z rzędu pokonała w rankingu szkół 
wyższych „Perspektyw” i „Rzecz-
pospolitej” pozostałe Akademie 
Wychowania Fizycznego: krakowską 
(2), warszawską (3), poznańską (4) 
i gdańską (5). W uroczystej gali, któ-
ra odbyła się 9 maja br. Warszawie, 
wzięli udział rektorzy, dziekani, przed-
stawiciele instytucji państwowych, 
prywatnych, a także przedstawiciele 
Parlamentu Studentów RP. Naszą 
uczelnię reprezentował rektor – prof. 
Juliusz Migasiewicz, który odebrał 
stosowne dyplomy i certyfikaty.

W tegorocznym rankingu ocenio-
no 219 polskich uczelni, w tym 83 
uczelnie akademickie, 84 niepubliczne 
magisterskie oraz 29 niepublicznych 
licencjackich i 29 państwowych wyż-
szych szkół zawodowych. Ocenianych 
uczelni jest mniej niż przed rokiem. 
Dotyczy to przede wszystkim wyż-

szych szkół niepublicznych, wśród 
których liczba uczelni licencjackich 
zmalała z 50. do 29, a liczba uczelni 
magisterskich z 93. na 84, czyli w cią-
gu roku ubyło z rankingu 30 uczelni 
niepublicznych, co stanowi ok. 10% 
ich ogółu. Przyczyną tego zjawiska 
jest niż demograficzny w grupie mło-
dzieży od 18. do 24. lat. Oceniono 
także o cztery uczelnie mniej niż przed 
rokiem w rankingu akademickim – 83 
wobec 88. w roku ubiegłym. Wynikło 
to z przyjęcia przez Kapitułę definicji 
uczelni akademickiej, wzorowanej na 
zasadach KRASP, według której win-
na ona posiadać uprawnienia habilita-
cyjne lub minimum dwa uprawnienia 
do nadawania stopnia naukowego 
doktora. 
Na czele rankingu akademickiego, 
składającego się z sześciu grup kryte-
riów: prestiżu, potencjału naukowego, 
efektywności naukowej, innowacyjno-
ści, warunków studiowania oraz umię-

Nasza Akademia 
znów najlepsza 
w rankingu szkół wyższych

dzynarodowienia studiów, znalazł 
się – podobnie jak w ubiegłym roku 
– Uniwersytet Jagielloński przed nie-
wiele mu ustępującym Uniwersytetem 
Warszawskim oraz Uniwersytetem im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Te 
czołowe uczelnie, zbliżone do mode-
lu uczelni idealnej, są innowacyjne 
i międzynarodowe, prowadzą badania 
na światowym poziomie, są blisko po-
wiązane z rynkiem pracy i gospodarką, 
stwarzając studentom jak najlepsze 
warunki do studiowania. 
Nasza Akademia uplasowała się 
w tym rankingu na 63. miejscu. W ran-
kingu kierunków studiów zostaliśmy 
sklasyfikowani w obszarze kierun-
ków medycznych i o zdrowiu, gdzie 
wśród grupy kierunków wychowania 
fizycznego, obejmującej wychowanie 
fizyczne, sport, turystykę i rekreację, 
zajęliśmy czwarte miejsce, a wśród 
grupy kierunków ochrony zdrowia, 
uwzględniającej: pielęgniarstwo, 
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położnictwo, ratownictwo medycz-
ne, zdrowie publiczne, fizjoterapię, 
kosmetologię, analitykę medyczną, 
uplasowaliśmy się na 15. lokacie w ry-
walizacji głównie z uniwersytetami 
medycznymi. 

Ranking „Perspektyw” i „Rzecz-
pospolitej” od 13 lat służy maturzy-
stom i ich rodzicom jako narzędzie 
w podjęciu jednej z najważniejszych 
życiowych decyzji – w wyborze 
uczelni i kierunku studiów. Jest on 

także kompendium wiedzy o aktu-
alnym stanie polskiego szkolnictwa 
wyższego i może stanowić wskazówkę 
dla uczelni co do budowy przyszłego 
profilu, aspektów rozwoju działalno-
ści, wyznaczania priorytetów. Co roku 
Kapituła Rankingu dopasowuje model 
wizji uczelni idealnej do zmieniającej 
się rzeczywistości i na początku maja 
ogłasza ranking uczelni akademickich, 
wyodrębniając klasyfikację poszcze-
gólnych typów uczelni. 

Nad prawidłowością i rzetelnością 
procedur sporządzania rankingu czuwa 
Kapituła składająca się z reprezentantów 
znaczących środowisk akademickich 
i zatrudniających absolwentów wyż-
szych uczelni. Rolą Kapituły jest usta-
lanie metodologii rankingu, nadzór nad 
procedurą jego przeprowadzania oraz 
zatwierdzenie i ogłoszenie wyników. 
Kapituła pracuje pod przewod-
nictwem prof. Michała Kleibera, 
prezesa Polskiej Akademii Nauk, b. 

Dyplom rankingu

Nasz rektor prof. Juliusz Migasiewicz (pierw-
szy z prawej) w gronie najlepszych
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ministra nauki i informatyzacji. W jej 
skład wchodzą:
prof. dr hab. Marek Safjan – sędzia 
Trybunału Europejskiego w Luksem-
burgu, b. prezes Trybunału Konstytu-
cyjnego RP, honorowy przewodniczą-
cy Kapituły;
prof. dr hab. inż. Bogusław Smólski 
– b. dyrektor NCBiR, b. rektor-ko-
mendant WAT;
prof. dr hab. Marek Rocki – senator 
RP, przewodniczący Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej, b. rektor SGH;
prof. dr hab. Franciszek Ziejka – prze-
wodniczący Społecznego Komitetu 
Odbudowy Zabytków Krakowa, b. 
rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego;
prof. dr hab. Tadeusz Tołłoczko – b. 
rektor Akademii Medycznej w War-
szawie;
dr Alicja Adamczak – prezes Urzędu 
Patentowego RP;

Włodzimierz Kiciński – wiceprezes 
zarządu KGHM S.A.
Bogusław Chrabota – redaktor naczel-
ny „Rzeczpospolitej”;
Waldemar Siwiński – prezes Fundacji 
Edukacyjnej „Perspektywy”, b. prezes 
PAP.

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
Kapituła na swym pierwszym posie-
dzeniu ustaliła obowiązujące zasady 
rankingu. Następnie Fundacja Edu-
kacyjna „Perspektywy” przeprowa-
dziła proces zestawienia i weryfikacji 
danych. Uzyskane wyniki Kapituła 
zatwierdziła na swoim trzecim posie-
dzeniu – w dniu 16 kwietnia br. Wyniki 
ogłoszono 9 maja br.

Ranking „Perspektyw” w wielu 
krajach służy jako źródło inspiracji 
w tworzeniu rankingów narodowych. 
Decyduje o tym jego unikatowy cha-
rakter, na który składa się wielość grup 

kryteriów, ich skład, rozkład procento-
wy wag, starania o wykorzystanie jak 
największej liczby danych. Analitycy 
Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” 
pracują nad rankingiem praktycznie 
przez cały rok z udziałem kompetent-
nych osób i instytucji. Pilnie pogłębiają 
swoją wiedzę zarówno w kraju na 
organizowanych co roku seminariach 
rankingowych, jak i na międzynarodo-
wych konferencjach organizowanych 
przez grupę twórców i analityków 
rankingowych, znaną na świecie pod 
nazwą International Ranking Expert 
Group (IREG). Zostało to zauważone 
i nagrodzone ulokowaniem w War-
szawie siedziby światowej organizacji 
IREG Observatory on Academic Ran-
king and Excellence i powierzeniem 
Fundacji „Perspektywy” prowadzenia 
sekretariatu IREG Observatory. 

Anna Kiczko

Nasza Akademia najlepsza  
w rankingu naukowym

Akademia Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu zajęła I miejsce 
wśród polskich Akademii Wychowania 
Fizycznego w rankingu naukowym 
“Polityki”, stworzonym przez zespół 
naukowców z Uniwersytetu Zielono-
górskiego. 

W Polsce jest 445 państwowych 
i prywatnych uczelni wyższych. Więk-
szość z nich to uczelnie zawodowe, 
które głównie zajmują się kształceniem 
studentów, nie prowadząc działalności 
naukowej. Tylko 86 szkół, głównie 
państwowych, to uczelnie typu aka-
demickiego, posiadające co najmniej 
dwa uprawnienia do nadawania stop-
nia naukowego doktora. To właśnie te 
uczelnie mają obowiązek prowadzenia 
działalności naukowej oraz publikowa-
nia jej rezultatów. Wśród rankingów 
polskich uczelni, oceniających różne 
aspekty ich działalności, brakowało ran-
kingu porównującego wszystkie polskie 
uczelnie akademickie pod względem 
jakości uprawianej w nich nauki. Ran-
king „Polityki” jest próbą takiej ich 

oceny, stanowiąc dobre uzupełnienie 
funkcjonujących w Polsce dorocznych 
rankingów szkół wyższych. 

– Uczeni są zobowiązani do publi-
kowania wyników swoich prac w jak 
najszerszym obiegu, najlepiej między-
narodowym – twierdzi prof. Janusz 
Gil, szef zespołu przygotowujacego 
ranking „Polityki”. – Im więcej takich 
publikacji, im częściej są cytowane, 
tym autor ma lepszą markę. O ile 
ten sposób oceny pojedynczej osoby 
wydaje się w miarę prosty, o tyle 
w przypadku uczelni to już nie jest 
takie proste. Szkoły wyższe różnią się 
przecież zarówno wielkością, a więc 
liczbą zatrudnionych naukowców, jak 
i okresem swego istnienia. Tak więc 
proste podsumowanie liczby uczonych 
publikujących w uznanych czasopi-
smach, liczb publikacji, a nawet ich 
cytowań, nie mówi wszystkiego o ja-
kości poszczególnych szkół wyższych. 
Wiadomo przecież, że duża i długo 
istniejąca uczelnia wypadnie w takim 
zestawieniu lepiej niż równie dobra, 

ale niewielka i o krótszej historii. Na 
szczęście są parametry naukometrycz-
ne, znane jako indeksy Hirscha: zwykły 
i zmodyfikowany, za pomocą których 
można w dużym stopniu zniwelować 
te problemy. 

Dane do rankingu naukowego 
„Polityki” przygotował zespół z Uni-
wersytetu Zielonogórskiego pod kie-
runkiem prof. dr. hab. Janusza Gila, 
prorektora ds. nauki i współpracy 
z zagranicą, w składzie: dr Olaf Maron, 
dr inż. Krzysztof Maciesiak, mgr inż. 
Danuta Chojnacka i mgr inż. Lucyna 
Andrzejewska, który podjął się próby 
uszeregowania polskich uczelni pod 
względem jakości uprawianej w nich 
nauki, opierając się na mierzalnych 
parametrach naukometrycznych uży-
wanych przez Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego przy ocenie 
parametrycznej jednostek naukowych 
uczelni wyższych i instytutów PAN 
oraz przez Narodowe Centrum Nauki 
i Narodowe Centrum Nauki i Rozwoju 
przy rozpatrywaniu wniosków o finan-
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sowanie badań w dyscyplinach nauk 
podstawowych i stosowanych, gdzie 
wymaga się podawania liczby publika-
cji w międzynarodowym obiegu oraz 
ich cytowań, m.in. wg indeksu Hir-
scha, szczególnie ceniąc ich obecność 
na tzw. liście filadelfijskiej.

Wyniki rankingu naukowego polskich 
uczelni akademickich Polityka.pl
1. Uniwersytet Warszawski 2. Uniwer-
sytet Jagielloński 3. Politechnika War-
szawska 4. Uniwersytet Wrocławski 5. 
Warszawski Uniwersytet Medyczny 6. 
Uniwersytet Gdański

Akademie Wychowania Fizycznego: 
1. Wrocław 2. Gdańsk 3. Poznań 4. 
Kraków 5. Katowice 6. Warszawa

Opracowała Anna Kiczko

Źródło: Janusz Gil Zbiorczy ranking 
polskich uczelni akademickich

Nasza Akademia zdobywa 
certyfikat „Uczelni Liderów”

W ramach Ogólnopolskiego Pro-
gramu Certyfikacji Szkół Wyższych, 
współorganizowanego przez Funda-
cję Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa 
Wyższego, który odbywa się pod 
honorowym patronatem prof. Jerzego 
Buzka, przewodniczącego Parlamentu 
Europejskiego w latach 2009-2012, 
Akademia Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu otrzymała certyfikat 
„Uczelni Liderów” . 

W tegorocznej, trzeciej już edycji 
programu do konkursu zgłosiło się po-
nad 90 szkół wyższych z całej Polski, 
w tym 40 uczelni publicznych. Komi-
sja pod przewodnictwem prof. Dariu-
sza Rotta* przyznała 49 certyfikatów, 
w tym 7 – publicznym uczelniom 
akademickim (m.in. naszej Akademii), 
14 – państwowym wyższym szkołom 
zawodowym, 25 – niepublicznym 
uczelniom magisterskim oraz 3 – nie-
publicznym uczelniom licencjackim. 

12 czerwca w Auli Leopoldyńskiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego odbyła 
się uroczysta gala, podczas której 
przedstawiciele uczelni z całej Polski 
odebrali certyfikaty poświadczające 
pozytywny wynik procedury akredy-
tacyjnej. – Cieszę się, że realizując 
misję akademicką, starają się Państwo 
kształcić liderów, ludzi twórczych, 
kreatywnych, wyposażonych nie tyl-
ko wiedzę, ale także w umiejętności 
praktyczne i kompetencje społeczne. 
Takich absolwentów potrzebuje rynek 
pracy – stwierdził prof. Dariusz Rott, 
przewodniczący Komisji. – Placówki 
posiadające certyfikat „Uczelni Li-
derów” to z pewnością szkoły wyższe 
wyróżniające się innowacyjnością 
oferty oraz oryginalnymi formami 

współpracy z otoczeniem społeczno-
-gospodarczym, ale to także uczelnie, 
które nie zapominają o ogólnohu-
manistycznym wymiarze kształcenia, 
o przekazywaniu wartości uniwersal-
nych – podkreślił prof. Dariusz Rott.

Ogólnopolski Program Certy-
fikacji Szkół Wyższych „Uczelnia 
Liderów” ma charakter akredytacji śro-
dowiskowej i adresowany jest do szkół 
wyższych przywiązujących szczególną 
wagę do kwestii kształcenia praktycz-
nego, współpracy z biznesem oraz 
upowszechniania wśród studentów 
postaw proprzedsiębiorczych. W jego 
ramach specjalna komisja, złożona 
z ekspertów specjalizujących się 
w problematyce zarządzania edukacją 
i reprezentujących ośrodki akademic-
kie z całej Polski, akredytuje uczelnie 
uczestniczące w programie, badając 
jakość i efektywność ich działań na 
rzecz kształcenia absolwentów do-
brze przygotowanych do wyzwań na 
rynku pracy, tj. aktywność uczelni 
w zakresie współpracy z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym, jakość 
edukacji praktycznej studentów oraz 
elastyczność uczelni wobec tendencji 
na rynku pracy. 

Procedura przyznawania certyfi-
katów przebiega dwuetapowo. Eta-
pem pierwszym jest audyt formalny, 
w którym eksperci badają poprawność 
zgłoszenia danej uczelni i opracowaną 
przez nią ankietę oraz formalno-praw-
ne aspekty działalności tej uczelni. 
Kluczowy jest etap drugi, czyli audyt 
merytoryczny, w którego trakcie 
recenzenci – naukowcy z udokumen-
towanym dorobkiem w dziedzinie 
edukacji i zarządzania szkolnictwem 

analizują i oceniają działania i osią-
gnięcia uczelni w obszarze dydaktyki, 
działalności na rzecz absolwentów 
i budowania relacji z otoczeniem spo-
łeczno-gospodarczym oraz przyznają 
poszczególnym zgłoszeniom punkty 
rankingowe. Każdą ankietę ocenia 
niezależnie od siebie dwóch recen-
zentów, z których każdy przyznaje 
uczestnikowi programu od 0 do 50 
punktów rankingowych. Certyfikat 
„Uczelni Liderów” przyznaje się 
szkołom wyższym, które uzyskały 
w procedurze akredytacyjnej co naj-
mniej 60 punktów na 100 możliwych.

Certyfikat „Uczelni Liderów” to 
czytelny sygnał dla kandydatów na 
studia, że uczelnia posiada atrakcyjną 
i wartościową ofertę dla maturzystów, 
to świadectwo wysokiej jakości kształ-
cenia, a także dowód troski o przyszłość 
absolwentów i ich dobry start na rynku 
pracy. Jest też cennym źródłem wiedzy 
o polskim rynku szkolnictwa wyższego, 
innowacyjnych działaniach najlepszych 
polskich uczelni i ich osiągnięciach. 
„Uczelnie Liderów” to nowoczesne 
i dynamiczne szkoły wyższe, blisko 
powiązane z rynkiem pracy i gospo-
darką, zapewniające swoim studentom 
znakomite warunki kształcenia. 

Anna Kiczko 

* Prof. Dariusz Rott, wykładowca 
Uniwersytetu Śląskiego i Wyższej 
Szkoły Humanitas w Sosnowcu, 
członek Rady Głównej Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego, wybitny specjalista 
w dziedzinie polityki edukacyjnej, 
jakości kształcenia i zarządzania szkol-
nictwem wyższym.

http://http://www.polityka.pl/nauka/_resource/multimedium/20034494
http://http://www.polityka.pl/nauka/_resource/multimedium/20034494
http://www.polityka.pl/nauka/1543847
http://www.polityka.pl/nauka/1543847
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Kolegium Rektorów Uczelni Wro-
cławia, Opola i Zielonej Góry jest 
zgromadzeniem rektorów. Obraduje 
raz w miesiącu. Jego misją jest inte-
gracja środowiska akademickiego, 
wspieranie rozwoju społecznego 
i gospodarczego przez przybliżanie 
środowiska akademickiego i wiedzy, 
która w nim powstaje, mieszkańcom 
regionu, politykom i przedsiębiorcom. 

Od roku akademickiego 2008/2009 
Przewodniczący Kolegium wybierany 
jest na roczną kadencję. W tym roku aka-
demickim przewodniczącym Kolegium 
jest prof. dr hab. Roman Kołacz – rektor 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wro-
cławiu, wiceprzewodniczącym – prof. dr 
hab. Marek Ziętek, rektor Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we 
Wrocławiu. Ponadto w skład Kolegium 
wchodzą: prof. dr hab. Krystian Kiełb – 
rektor Akademii Muzycznej im. Karola 
Lipińskiego we Wrocławiu, prof. nadzw. 
Piotr Kielan – rektor Akademii Sztuk 
Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu, prof. dr hab. Juliusz Miga-
siewicz – rektor Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, ks. dr. hab. 
Andrzej Tomko – rektor Papieskiego 
Wydziału Teologicznego, prof. Elżbie-
ta Czaplińska-Mrozek, rektor Filii we 
Wrocławiu Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej, prof. dr hab. Elżbieta Lonc – 
rektor Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej im. Angelusa Silesiusa w Wał-
brzychu, prof. dr hab. Marek Tukiendorf 
– rektor Politechniki Opolskiej, prof. dr 
hab.inż. Tadeusz Więckowski – rektor 
Politechniki Wrocławskiej, prof. dr hab. 
Andrzej Gospodarowicz – rektor Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 
prof. dr hab. Stanisław S. Nicieja – rektor 
Uniwersytetu Opolskiego, prof. dr hab. 
Marek Bojarski – rektor Uniwersytetu 
Wrocławskiego, prof. dr hab. Tadeusz 
Kuczyński – rektor Uniwersytetu Zielo-
nogórskiego, płk. prof. dr hab. Mariusz 
Wiatr – rektor komendant Wyższej Szko-
ły Oficerskiej Wojsk Lądowych im. gen. 

Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Ho-
norowym Przewodniczącym Kolegium 
jest prof. dr hab. Bogusław Fiedor, były 
rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu, obecnie prorektor ds. współ-
pracy z zagranicą. 

Posiedzenie styczniowe 
odbyło się na Politechnice Wrocławskiej. 
Jej rektor – prof. Tadeusz Więckowski 
przedstawił zebranym prezentację zwią-
zaną z komercjalizacją wyników badań 
w programie operacyjnym „Innowacyjna 
gospodarka” i uruchomionym przez 
środowisko uczelni technicznych pro-
gramem mającym na celu znalezienie 
odpowiednich rozwiązań. Podczas obrad 
podjęto uchwały w sprawie:
– udzielenia poparcia idei utworzenia 
Porozumienia Doktorantów Uczelni 
Wrocławskich,
– powołania Środowiskowego Koordy-
natora Dolnośląskiego Festiwalu Nauki 
na okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 
grudnia 2016 roku,
– objęcia patronatem XXX Obozu Ada-
ptacyjnego Duszpasterstw Akademic-
kich Wrocławia i Opola.

Rektorzy zapoznali się także ze 
sprawozdaniem z XV Dolnośląskiego 
Festiwalu Nauki. 

Gośćmi kolegium byli: Ewa Mań-
kowska – Wicewojewoda Dolnośląski 
oraz Jerzy Więcławski – Dyrektor 
Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dol-
nośląskiego.

Posiedzenie lutowe 
odbyło się na Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu, któ-
rej rektor – prof. Krystian Kiełb przywi-
tał swoich gości koncertem kameralnym 
z udziałem mezzosopranistki Magdaleny 
Kulig przy akompaniamencie forte-
pianowym Magdaleny Blum. Gośćmi 
spotkania byli: Jarosław Obremski – se-
nator RP, prof. Tadeusz Luty – doradca 
Prezydenta Wrocławia ds. współpracy 

z uczelniami wyższymi, prof. Andrzej 
Żelaźniewicz – prezes Oddziału PAN we 
Wrocławiu, Jerzy Więcławski – dyrek-
tor Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dol-
nośląskiego, Krzysztof Czyżewski – dy-
rektor artystycznego projektu Europejska 
Stolica Kultury Wrocław 2016 oraz prof. 
Grzegorz Kurzyński – rektor Akademii 
Muzycznej w latach 2002-2008, prof. 
Helena Tomaszek-Plewa – prorektor 
ds. studenckich i dydaktyki Akademii 
Muzycznej i dr hab. Magdalena Blum – 
prorektor ds. naukowych i współpracy 
z zagranicą Akademii Muzycznej.

Podczas obrad Jarosław Obremski 
oraz Krzysztof Czyżewski poinformowa-
li rektorów o stanie przygotowań Wro-
cławia do realizacji projektu Europejska 
Stolica Kultury Wrocław 2016. Ideą Eu-
ropejskiej Stolicy Kultury jest wzajemne 
poznanie, zbliżenie i dialog międzykul-
turowy Europejczyków. W trakcie obrad 
dyskutowano także o koncepcji wspól-
nej inauguracji roku akademickiego 
2013/2014 na wrocławskich uczelniach. 
Ostateczna decyzja w tej sprawie nie 
została jednak podjęta, rozmowy na ten 
temat będą kontynuowane.

Posiedzenie marcowe 
odbyło się na Uniwersytecie Ekono-
micznym we Wrocławiu na zaproszenie 
rektora prof. Andrzeja Gospodarowicza. 

Gośćmi marcowego posiedzenia 
Kolegium byli: prof. Danuta Strahl – 
wiceprzewodnicząca Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej, Ewa Mańkowska – 
Wicewojewoda Dolnośląski, prof. An-
drzej Żelaźniewicz – prezes Prezydium 
Oddziału PAN we Wrocławiu, Jerzy 
Więcławski – dyrektor Wydziału Edu-
kacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego, oraz 
przedstawicielki Stowarzyszenia „ART-
-wszywka – wszczepiamy kulturę”: jego 
prezes – Martyna Rzepecka oraz Dorota 
Bochenek, które zwróciły się do Kole-
gium Rektorów z prośbą o objęcie pa-

Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia, 
Opola i Zielonej Góry 
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tronatem honorowym wystawy fotografii 
ciekłych kryształów DNA „Wrocławia-
nie rozebrani do ostatniej nitki DNA”, 
zorganizowanej w ramach współpracy 
stowarzyszenia z Międzywydziałowym 
Kołem Naukowym „PhoBiA” Photonics 
and Bionanotechnology Association, 
Studenckiego Koła Naukowego Genetyki 
Klinicznej Uniwersytetu Medycznego we 
Wrocławiu oraz firmy Biotteam – sekcji 
biotechnologicznej firmy Codeteam, 
której celem jest promocja nauk ści-
słych z pogranicza medycyny, genetyki, 
biotechnologii czy nanobiotechnologii, 
zachęcenie do przesiewowych badań 
genetycznych, zwrócenie uwagi na nie-
zwykłe podobieństwa między wszystkimi 
ludźmi w kodzie genetycznym, aktywiza-
cja środowiska studentów i absolwentów 
uczelni Wrocławia jako miasta nowocze-
snego, miasta spotkań z nauką i sztuką. 
Kolegium podjęło uchwałę w sprawie 
objęcia patronatem wystawy „Wrocła-
wianie rozebrani do ostatniej nitki DNA”. 
W drugiej części spotkania członkowie 
Kolegium wysłuchali wystąpienia prof. 
Danuty Strahl – wiceprzewodniczącej 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej, w któ-
rym przedstawiła ona aktualne problemy 
funkcjonowania Polskiej Komisji Akre-
dytacyjnej w nowych warunkach ustawy 
Prawo o szkolnictwie wyższym. Następnie 
rektorzy dyskutowali o kryteriach oce-
ny instytucjonalnej oraz o uciążliwym 
i nadmiernym zbiurokratyzowaniu zasad 
dotyczących funkcjonowania wyższych 
uczelni. 

Posiedzenie kwietniowe 
Na zaproszenie prof. Marka Tukien-

dorfa – rektora Politechniki Opolskiej 
Kolegium Rektorów Uczelni Wrocła-
wia, Opola i Zielonej Góry odwiedziło 
Opolszczyznę, rozpoczynając wizytę od 
zwiedzenia Jura Parku w Krasiejowie, 
gdzie prezentowanych jest około 200 
modeli prehistorycznych zwierząt, nale-
żących do 70 gatunków. Jest to najwięk-
szy tego typu obiekt w Europie. W czasie 
atrakcyjnej przejażdżki przez „Tunel 
czasu” można zobaczyć prezentowane za 
pomocą najnowszych technologii multi-
medialnych kolejne etapy kształtowania 
się Ziemi: wielki wybuch, powstawanie 
pierwszych galaktyk oraz słonecznego 

układu planetarnego, pierwszych form 
życia, wędrówki kontynentów, zmiany 
klimatyczne i największe kataklizmy 
w dziejach planety. 

Podczas obrad rektorzy podjęli 
uchwałę o udzieleniu patronatu honoro-
wego Konferencji Naukowej Studentów, 
organizowanej po raz jedenasty jako 
międzynarodowe forum prezentacji 
działalności naukowej studentów, w celu 
stworzenia utalentowanym, zdolnym 
i pracowitym studentom z różnych 
europejskich uczelni jak najlepszych 
warunków rozwoju. 

Gośćmi kwietniowego psiedzenia 
Kolegium byli: Józef Sebesta – Marsza-
łek Województwa Opolskiego, Ryszard 
Zembaczyński – Prezydent Opola, Ry-
szard Wilczyński – Wojewoda Opolski, 
prof. Tadeusz Luty – doradca Prezydenta 
Wrocławia ds. współpracy z uczelniami 
wyższymi, prof. Tiang Huijnan – dyrek-
tor Chinese of Confucius Institute, oraz 
bliscy współpracownicy rektora prof. 
M.Tukiendorfa.

Posiedzenie majowe 
odbyło się w podwrocławskich Galowi-
cach, w Muzeum Powozów, gdzie człon-
ków Kolegium zaprosił prof. Piotr Kielan 
– rektor Akademii Sztuk Pięknych im. E. 
Gepperta we Wrocławiu. Gości przywitał 
właściciel obiektu – dr Tadeusz Ko-
łacz, który zaprezentował gromadzone 
przez lata eksponaty. Obecna kolekcja 
liczy 60 różnych pojazdów konnych: 
sań, karet, bryczek, wóz strażacki, oraz 
siodła kawaleryjskie, uprzęże i kiełzna. 
, która w 2011 roku powołała Muzeum 
Powozów w Galowicach zostało powo-
łane w 2011 r. przez Fundację Gallen 
– organizację pożytku publicznego. 
Mieści się ono w zbudowanym około 
1730 roku szachulcowym spichlerzu, 
odrestaurowanym w ostatnich latach, 
łącznie z zainstalowaniem ochronnych 
systemów przeciwpożarowych. Eks-
pozycja muzealna rozlokowana jest na 
czterech piętrach, liczących po 220 m 
kw. powierzchni. 

Podczas obrad rektorzy podjęli 
uchwałę o objęciu patronatem honoro-
wym obchodów 30-lecia działalności 
artystycznej Zespołu Tańca Ludowego 
AWF „Kalina”. Ustalono również har-

monogram inauguracji roku akademic-
kiego 2013/2014 oraz dyskutowano nad 
wyborem laureatów dorocznych nagród 
Kolegium.

Gośćmi Kolegium byli: Ewa Mań-
kowska – Wicewojewoda Dolnośląski, 
prof. dr hab. Tadeusz Luty – doradca 
Prezydenta Wrocławia ds. współpracy 
z uczelniami wyższymi, prof. dr hab. 
Andrzej Żelaźniewicz – prezes Prezy-
dium Oddziału PAN we Wrocławiu, 
Jerzy Więcławski – dyrektor Wydziału 
Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego, 
prof. Agata Danielak-Kujda – prorektor 
do spraw artystyczno-badawczych i na-
ukowych ASP we Wrocławiu, dr hab. 
Magdalena Blum-Rak – prorektor ds. 
naukowych i współpracy z zagranicą 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu, 
prof. Tiang Huijnan – dyrektor Chinese 
of Confucius Institute.

Posiedzenie czerwcowe 
Ostatnie w roku akademickim 

2012/2013 posiedzenie Kolegium od-
było się w ośrodku dydaktyczno-spor-
towym AWF w Olejnicy. Gospodarz 
spotkania – rektor AWF we Wrocławiu 
prof. Juliusz Juliusz Migasiewicz do 
udziału w obradach zaprosił kancle-
rzy uczelni należących do Kolegium, 
stwarzając forum do wymiany poglą-
dów i doświadczeń związanych z rolą, 
zakresem obowiązków i odpowiedzial-
nością spoczywającą na uczelnianych 
kanclerzach, którzy współuczestniczą 
w zarządzaniu uczelniami publicznymi, 
borykając się niejednokrotnie z proble-
mami finansowymi.

Wyjątkowym gościem spotkania był 
prof. Jerzy Woźnicki – prezes Fundacji 
Rektorów Polskich. 

Kolegium dyskutowało nad wybo-
rem kandydatów do Kapituły funduszu 
Scientiae Wratislavienses oraz wybrało 
laureatów tegorocznej nagrody Kole-
gium za szczególne działania w środowi-
sku studenckim oraz nagrody Kolegium 
im. prof. Józefa Dudka za działalność na 
rzecz integracji środowiska akademickie-
go. Nagrody zostaną wręczone podczas 
uroczystego otwartego posiedzenia 
Kolegium w ramach obchodów Święta 
Nauki Wrocławskiej. (ża)
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Wydział Wychowania Fizycznego
31.01. 2013 r. – mgr Jakub Pokryw-
ka „Sprawność fizyczna i masa ciała 
a rozwój krzywizn kręgosłupa u dzieci 
w młodszym wieku szkolnym”, promo-
tor: prof. dr hab. Zofia Ignasiak – AWF 
we Wrocławiu, recenzenci: prof. dr hab. 
Tadeusz Kasperczyk – AWF w Krako-
wie, prof. dr hab. Tadeusz Skolimowski 
– AWF we Wrocławiu
21.02. 2013 r. – mgr Remigiusz Ku-
biak „Czynniki organizacyjno-szkole-
niowe a efekty sportowe”, promotor: 
dr hab. Paweł Kowalski, prof. AWF we 
Wrocławiu, recenzenci: dr hab. Teresa 
Socha, prof. AWF w Katowicach, prof. 
dr hab. Kazimierz Perechuda – AWF 
we Wrocławiu
21.02. 2013 r. – mgr Urszula Sabat 
„Efektywność metody analizy śladów 
w kształtowaniu wyobrażenia motorycz-
nego o technice jazdy narciarza zjaz-
dowego”, promotor: dr hab. Wojciech 
Wiesner, prof. AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: prof. dr hab. Jacek Gracz – 
AWF w Poznaniu, prof. dr hab. Andrzej 
Pawłucki – AWF we Wrocławiu
18.04.2013 r. – mgr Dariusz Dąbrow-
ski „Wybór kryteriów oceny wydolności 
fizycznej kolarzy górskich i szoso-
wych”, promotor: prof. dr hab. Marek 
Zatoń – AWF Wrocław, recenzenci: 
prof. dr hab. n. med. Ludmiła Borodulin-
-Nadzieja – UM Wrocław, prof. dr hab. 
Jan Chmura – AWF Wrocław
18.04.2013 r. – mgr Łukasz Smołka 
„Efekt zastosowania dodatkowej, odde-
chowej przestrzeni martwej u osób nie 
trenujących wyczynowo sportu w roz-
woju wydolności tlenowej”, promotor: 
prof. dr hab. Marek Zatoń – AWF we 
Wrocławiu, recenzenci: prof. dr hab. n. 
med. Krzysztof Klukowski – Wyższa 
Szkoła Fizjoterapii we Wrocławiu, 
prof. dr hab. Jan Chmura – AWF we 
Wrocławiu
16.05. 2013 r. – mgr Bartosz Kraw-
czyński „Funkcje klubów-stowarzyszeń 
a formy ich finansowania”, promotor: 
prof. dr hab. Ryszard Panfil – AWF we 
Wrocławiu, recenzenci: dr hab. Jolanta 

Ilona Zając – absolwentka naszej 
uczelni została laureatką tegorocznej 
jubileuszowej 10. edycji konkursu 
„Wrocławska Magnolia”, organi-
zowanego co roku przez prezydenta 
Wrocławia. 

W tegorocznej edycji przyzna-
no pięć równorzędnych pierwszych 
miejsc oraz sześć wyróżnień. Repre-
zentantka naszej uczelni znalazła się 
w grupie osób wyróżnionych. Nagrodę 
otrzymała za pracę pt.: „Wpływ jed-
norazowego wysiłku na utrzymanie 
równowagi ciała kobiet w siódmej 
dekadzie życia”, którą napisała pod 
kierunkiem naukowym prof. dr hab. 
Teresy Sławińskiej-Ochli. 

Organizatorem konkursu „Wro-
cławska Magnolia” jest Urząd Miejski 
Wrocławia, który w ten sposób wspiera 
najzdolniejszych absolwentów wro-
cławskich uczelni, nagradzając ich 
prace dotyczące zagadnień szeroko 

pojętej poprawy jakości życia wro-
cławian, w szczególności ochrony 
środowiska i zdrowia człowieka, stwa-
rzając szanse na ich wdrożenie. Oceny 
prac konkursowych dokonuje komisja 
złożona z przedstawicieli magistratu, 
w obradach której uczestniczą przed-
stawiciele wrocławskiego środowiska 
akademickiego. Każda z wrocławskich 
uczelni ma prawo zgłosić do konkursu 
pięć prac dyplomowych. 

W tegorocznej edycji Komisja wy-
różniła 11 prac magisterskich, których 
autorom przyznano nagrody pieniężne 

Sukces studentki  
naszej uczelni w konkursie 
„Wrocławska Magnolia”

Laureaci X edycji konkursu
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Żyśko, prof. AWF w Warszawie, prof. 
dr hab. Kazimierz Perechuda – AWF 
we Wrocławiu
11.07. 2013 r. – mgr Adam Stępień 
„Biomechaniczne czynniki skuteczno-
ści backhandu jedno– i dwuręcznego 
w tenisie”, promotor: dr hab. Jerzy 
Zawadzki, prof. AWF we Wrocławiu, 
recenzenci: dr hab. Krzysztof Buśko, 
prof. AWF w Warszawwie, dr hab. Ali-
cja Rutkowska-Kucharska, prof. AWF 
we Wrocławiu

Główna zmiana w nowej proce-
durze przeprowadzania postępowania 
o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego polega na tym, że 
wszczęcie postępowania odbywa się 
przez Centralną Komisję ds. Stopni i Ty-
tułów w dniu złożenia przez kandydata 
dokumentów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami (art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych 
i tytule naukowym oraz o stopniach 
i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, 
poz. 595 ze zm.). Centralna Komisja 
wybiera siedmioosobową komisję do 
przeprowadzenia postępowania: prze-
wodniczącego komisji, dwóch recen-
zentów i jednego jej członka, oraz trzy 
osoby z rady wydziału wskazanej przez 
kandydata: jednego recenzenta, sekre-
tarza i jednego członka. W nowej pro-
cedurze nie przewiduje się kolokwium 
habilitacyjnego. Kandydat do stopnia 
naukowego doktora habilitowanego 
nie musi pisać rozprawy habilitacyjnej, 
może ubiegać się o awans naukowy na 
podstawie dorobku naukowego, który 
oceniany jest jako osiągnięcie naukowe. 
Poszczególne etapy nowej procedury 
trwają krócej od starej, według której 
postępowanie kończy się z dniem 30 
września br.  

Postępowanie o nadanie stopnia 
naukowego doktora habilitowanego wg 
nowej procedury śledzić można na stro-
nie internetowej naszej uczelni: www.
awf.wroc.pl w zakładce Nauka– Postę-
powanie habilitacyjne (Wydział Wycho-
wania Fizycznego, Wydział Fizjoterapii) 
oraz na stronie Centralnej Komisji ds. 
Stopni i Tytułów: http://www.ck.gov.pl 
w zakładce Postępowania awansowe – 
Postępowania habilitacyjne – Dziedzina 
nauk o kulturze fizycznej (ża)

na kwotę całkowitą 40 000 zł, w tym 
za I miejsce 5 000 zł oraz za wyróż-
nienie 2 500 zł. Uroczyste wręczenie 
nagród laureatom odbyło się 24 maja 
br. w Ogrodzie Botanicznym Uniwer-
sytetu Wrocławskiego. Z okazji dzie-
sięciolecia konkursu otwarto wystawę 
jubileuszową oraz zaprezentowano 

materiał filmowy na temat historii 
„Wrocławskiej Magnolii”.
Uwaga: Więcej szczegółowych infor-
macji na temat konkursu znajduje się 
na stronie internetowej Wrocławskiego 
Centrum Akademickiego www.wca.
wroc.pl  w zakładce „Wrocławska 
Magnolia”.

9 maja br. odbyła się kolejna 
edycja konferencji Studenckiego 
Towarzystwa Naukowego, będąca 
podsumowaniem rocznej działalności 
uczelnianych studenckich kół nauko-
wych. Od zeszłego roku jej organiza-
torzy postanowili, że coroczna konfe-
rencja będzie się odbywać w ramach 
obchodów święta studentów naszej 
uczelni – Wuefaliów – pod hasłem 
„Dotknij wiedzy – wieczór naukowca”. 

W tegorocznej konferencji wzię-
ło udział 21 studentów-naukowców 
z trzech wydziałów naszej uczelni, 
reprezentując 11 studenckich kół na-
ukowych. W uroczystej inauguracji 
konferencji udział wzięli przedsta-
wiciele władz uczelni: prorektor ds. 
studenckich i sportu akademickiego 

prof. nadzw. dr hab. Andrzej Rokita, 
oraz prodziekani ds. nauki: z Wydz. 
Fizjoterapii – dr hab. Małgorzata Mraz 
oraz prof. dr hab. Małgorzata Słowiń-
ska-Lisowska z Wydz. Nauk o Sporcie, 
życząc młodym adeptom nauki wielu 
sukcesów. Wykład inauguracyjny pt. 
„Metody pomiarowe w analizie ruchu 
na przykładzie ćwiczeń na trenażerach 
narciarskich” wygłosił doktorant – mgr 
Wojciech Woźnica z Katedry Biome-
chaniki. 

Studenci zaprezentowali 15 prac 
(wykaz prac obok). Oceniła je Komi-
sja Naukowa, w skład której weszli 
prodziekani ds. studenckich: z Wydz. 
Fizjoterapii – prof. nadzw. dr hab. Bo-
żena Ostrowska, z Wydz. Wychowania 
Fizycznego – dr Jacek Stodół-

Uczelniana Konferencja 
Naukowa STN

P.  Zostawa (z prawej) odbiera nagrodę z rąk JM Rektora J. Migasiewicza, w środku 
S. Winiarski-pełnomocnik rektora ds. STN

http://www.awf.wroc.pl/
http://www.awf.wroc.pl/
http://www.ck.gov.pl/
http://www.wca.wroc.pl
http://www.wca.wroc.pl
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ka, z Wydz. Nauk o Sporcie – doc. dr 
Kazimierz Witkowski. Przyznano trzy 
najwyżej punktowane miejsca następu-
jącym autorom:
I miejsce
studenci Wydz. Fizjoterapii: Natalia 
Uścinowicz, Paweł Zostawa (I rok, 
II st.), Sebastian Klich (I rok, III st.) 
„Analiza dystrybucji siły nacisku na 
podeszwową powierzchnię stóp pod-
czas zastosowania zewnętrznego bodź-
ca typu plaster” – SKN przy Katedrze 
Fizjoterapii w Dysfunkcjach Narządu 
Ruchu, opiekun nauk.: dr Grzegorz 
Konieczny;
II miejsce 
studenci Wydz. Wychowania Fizycz-
nego: Sara Wawrzyniak (I rok III st. ), 
Damian Pawlik (II rok II st.), Kamil 
Świerzko (III rok I st.) „Reakcje układu 
krążenia w czasie lekcji wychowania 
fizycznego u uczniów klas czwartych 
szkoły podstawowej” – SKN przy Ka-
tedrze Zespołowych Gier Sportowych, 
opiekun nauk.: prof. nadzw. dr hab. 
Andrzej Rokita, koordynator badań: 
dr Marek Popowczak; 
III miejsce 
studentki Wydz. Nauk o Sporcie: Daria 

Rudnik (I rok, II st.) i Martyna Doma-
galska (II rok, I st.) „Kinematyczna 
analiza techniki pływania osoby nie-
pełnosprawnej” – SKN przy Zakładzie 
Pływania, opiekun nauk. dr Krystyna 
Antoniak-Lewandowska.

Ponadto Komisja Naukowa przy-
znała dwa wyróżnienia studentkom 
Wydz. Wych. Fiz. z SKN przy Zespole 
Metodyki Wychowania Fizycznego 
Specjalnego w Katedrze Dydaktyki 
Wychowania Fizycznego: 
– Klaudii Domaszczyńskiej (I rok, II st. 
niestacj.) za pracę pt. „Ocena sprawno-
ści motorycznej młodzieży z niepełno 
wsprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym”, opiekun 
nauk.: dr Marta Wieczorek, 
– Paulinie Kałęckiej, Katarzynie 
Kłusek, Monice Knysak, Adriannie 
Krasowskiej, Zofii Krowickiej (III rok, 
I st.) za pracę pt. „Ruchowe gry integra-
cyjne a interakcje społeczne w klasie”, 
opiekun nauk.: dr Regina Kumala. 

Dodatkowym wyróżnieniem, wpro- 
wadzonym w tegorocznej edycji kon-
ferencji, była Nagroda Publiczności, 
którą przyznano studentom Wydz. Fi-
zjoterapii: Lilianie Jaworskiej i Łuka-

szowi Ceterze (I rok, II st., FT) za pracę 
pt. „Świadomość ludzkiej płodności 
studentów wrocławskich uczelni”. 

– Dla wszystkich młodych na-
ukowców wiosenna konferencja Stu-
denckiego Towarzystwa Naukowego 
jest to szczególny czas: dzielenia 
się wynikami swoich badań oraz 
nabierania doświadczeń w zwięzłym 
prezentowaniu swojego dorobku 
naukowego – powiedział dr inż. Sła-
womir Winiarski, pełnomocnik Rek-
tora ds. Studenckiego Towarzystwa 
Naukowego. – Wszystkim uczestnikom 
oraz ich opiekunom serdecznie gratu-
luję wysokiego poziomu naukowego 
przedstawionych prac, dziękując jed-
nocześnie za wkład w przygotowanie 
konferencji. 

Wyróżnieni przez Komisję Nauko-
wą laureaci nagród odebrali je wraz 
z dyplomami z rąk JM Rektora – prof. 
J. Migasiewicza w obecności członków 
uczelnianego Senatu na posiedzeniu 
w dniu 23 maja br.

Szczegółowe informacje na temat 
działalności Studenckiego Towarzy-
stwa Naukowego znaleźć można na 
www.STN.awf.wroc.pl

Fotka pamiątkowa

http://www.STN.awf.wroc.pl
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Oficjalne otwarcie tegorocznych 
AWueFaliów nastąpiło tradycyjnie 
podczas zawodów w step-aerobiku, 
które odbyły się wraz z atrakcyjnymi 
pokazami gimnastycznymi w hali 
wielofunkcyjnej w drugim dniu stu-
denckiego święta, w środę – 8 maja.

Przewodnicząca samorządu stu-
denckiego – Aleksandra Szyrwiel  >>> 
odebrała z rąk rektora prof. dr. hab. 
Juliusza Migasiewicza symboliczne 
klucze do bram naszej Akademii, na 
której obiektach do końca tygodnia 
trwały imprezy sportowe, kulturalne 
i rekreacyjne.

Już we wtorek – 7 maja, w przed-
dzień oficjalnego otwarcia AWeFaliów, 
odbył się finał rozgrywanej przez cały 
rok akademickiej ligi futsalowej, w któ-
rej zwyciężyła drużyna F.C Albatros. 
W środę, przed oficjalnym otwarciem 
i zawodami w aerobiku, odbyły się na 
pływalni Otwarte Mistrzostwa AWF, 
a wieczorem studenci tradycyjnie udali 
się na grillowanie pod akademikiem, 
a następnie do klubu studenckiego 
„Dzika” na zabawę „Pidżama Party”. 
Czwartek – 9 maja to dzień pochodu 
juwenaliowego całej braci studenc-
kiej z Wrocławia i okolic. Awuefiacy 
skrzyknęli się pod akademikiem, by 
o godz. 11.00 wyruszyć na trasę, która 
tym roku zaczynała się pod budynkiem 
Politechniki C-13 i prowadziła na wro-
cławski Rynek. Przemarsz studentów 
był – jak zwykle – barwny, okraszony 
studenckimi przyśpiewkami. O godz. 
16.00 na naszej uczelni, w budynku 
P-5, rozpoczęła się konferencja Stu-
denckiego Towarzystwa Naukowego 
(osobna relacja). Po zakończeniu obrad 

AWueFalia 2013 
lub bardziej dziwne konkurencje, jak: 
poszukiwanie skarbów, przeciąganie 
liny, mini tenis stołowy byle czym, 
ping pong twister, wyginam śmiało 
ciało czyli salsa, aerobik, fitness, ro-
zegrano półtora tygodnia później – 22 
maja. W sobotę, 11 maja, ze względu 
na padający deszcz nie doszło do trady-
cyjnego „śniadania na polanie”. Ciepłą 
grochówkę podano tym razem w sali 
nauki w akademiku. O godzinie 12.00 

przedstawiciele Uczelnianej Rady 
Samorządu Studenckiego oficjalnie 
ogłosili przez radiowęzeł w akademiku 
zakończenie święta studentów AWF, 
dziękując za wspólną zabawę.

Fotoreportaże:
Oficjalne otwarcie AWFalii
Otwarcie AWFalii – Aerobic
AWFalia – wrocławski Rynek  
Otwarte Mistrzostwa AWF w Pły-
waniu
Mistrzostwa AWF w Pływaniu  
AWFalia – piłka nożna i siatkówka 
plażowa
AWFalia – Pola Marsowe
IV Turniej Tenisowy o Puchar Dzie-
kana Wydziału Fizjoterapii

* W finale debla pracowników duet dr Aneta Stosik i lek. med. Adam Frąckiewicz po wy-
równanej walce pokonał duet prof. dr hab. Marek Woźniewski i dr Ryszard Jasiński. W grze 
singlowej studentów w kategorii zawodniczek wygrała Anna Marcinkowska, a zawodników 
Adam Stępień (Turniej tenisa ziemnego o Puchar Dziekana Wydziału Fizjoterapii).  
**Koordynatorzy rozgrywek: siatkówka plażowa – Wojciech Madej, piłka nożna – Artur Gad, 
koszykówka – Daria Rudnik, piłka ręczna – Agnieszka Durlej, ultimate frisbee – Aleksandra 
Szyrwiel, liga futsalu – Marcel Wencel, zawody spartańskie – Andrzej Prymel

uczestnicy konferencji dołączyli do 
studenckich biesiadników grillujących 
na trawniku pod akademikiem, korzy-
stając z wszelkich innych awuefalio-
wych uciech, zakończonych w klubie 
studenckim zabawą „Dres Party”. 
Piątek, 10 maja okazał się dniem ty-

powo sportowym. Już o godz. 9.00 
rozpoczął się coroczny turniej tenisa 
ziemnego o Puchar Dziekana Wy-
działu Fizjoterapii*, a o 10.00 boiska 
przy budynku P-5 zostały wypełnione 
studentami, którzy brali udział w tur-
niejach sportowych: piłki nożnej, piłki 
ręcznej plażowej, ultimate frisbee, 
siatkówki plażowej oraz koszyków-
ki**. Rozgrywki sportowe cieszyły 
się ogromną popularnością i trwały 
aż do godziny 18.00. Nie odbyło się 
bez meczów studenci-wykładowcy. 
Niestety, pogoda pokrzyżowała dal-
sze plany organizatorom i nie doszły 
do skutku m.in. zawody spartańskie, 
a „Plaża Party” odbyła się w „Dziku”. 
Zawody spartańskie, czyli różne mniej 

http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/481/Oficjalne_otwarcie_AWFaliow
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/496/Otwarcie_AWFalii_-_Aerobic
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/482/AWFalia_-_Wroclawski_Rynek
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/483/Otwarte_Mistrzostwa_AWF_w_plywaniu
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/483/Otwarte_Mistrzostwa_AWF_w_plywaniu
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/493/Mistrzostwa_Akademii_Wychowania_Fizycznego_we_Wroclawiu_w_Plywaniu
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/484/AWFalia_-_pilka_nozna_i_siatkowka_plazowa
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/484/AWFalia_-_pilka_nozna_i_siatkowka_plazowa
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/492/AWFalia_-_Pola_Marsowe
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/494/IV_Turniej_Tenisowy_o_Puchar_Dziekana_Wydzialu_Fizjoterapii
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/494/IV_Turniej_Tenisowy_o_Puchar_Dziekana_Wydzialu_Fizjoterapii
http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item/4073/Turniej_tenisa_ziemnego_o_Puchar_Dziekana_Wydzialu_Fizjoterapii/
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Wybory Miss AWF Wrocław 2013
Już po raz czwarty samorząd studencki zorganizował doroczne wybory Miss 

AWF Wrocław pod patronatem prorektora ds. studenckich i sportu akademic-
kiego – prof. nadzw. dr. hab. Andrzeja Rokity. 

24 kwietnia odbyła się w hali 
wielofunkcyjnej na Stadionie Olim-
pijskim uroczysta gala konkursowa, 
w której wystąpiło 10 pięknych 

kąpielowych, a także w sukniach 
ślubnych z salonu Flossmann, z do-
datkami przygotowanymi przez flo-
rystkę Irenę Siwerską, w zwiewnych 

Internetu. Między występami kandy-
datek odbywały się różne pokazy ar-
tystyczne, m.in. w wykonaniu grupy 
Cheerleaders Wrocław,  ABADA Ca-
poeira Wrocław, gimnastyczek: Julii 
Maciuszek i Julii Ślemp oraz występy 
wokalne Anny Jarząbkiewicz, Sandry 
Sotmoskiej i Agnieszki Hałki.

* Amelia Katerla, Aleksandra Król, San-
dra Kulon, Honorata Lewicka, Ewa Mak, 
Agata Matuszyk, Aneta Mierzwa, Anna 
Stępień, Ewa Walentynowicz, Izabella 
Zajączkowska.

Kandydatki na miss i lekkich fryzurach wystylizowanych 
przez pracowników Salonu Fryzjer-
skiego Amadeo, oraz w zjawiskowym 
makijażu autorstwa wizażystów ze 
szkoły Marzeny Daleckiej. Prezen-
tacje oceniało 11-osobowe jury, 
składające się z przedstawicieli: 
władz uczelni, jej pracowników oraz 
studentów, a także z przedstawicieli 
sponsorów. Zadaniem jury było wy-
branie Miss AWF oraz dwóch Wice-
miss, natomiast widzowie uroczystej 
gali konkursowej mogli dokonać 
wyboru Miss Publiczności, foto-
grafowie –  Miss Foto, a internauci 
portalu dlaStudenta.pl wybierali Miss 

Gdy emocje sięgnęły zenitu, jury 
ogłosiło ostateczny werdykt. Tytuł 
najpiękniejszej studentki Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu w roku 2013 zdobyła Anna Stę-
pień – studentka III roku wychowania 
fizycznego, lubiąca sport, zwłaszcza 
pływanie, i taniec. Zdecydowała się 
na udział w wyborach, by mieć cie-
kawe wspomnienia z lat studenckich. 
Ania oczarowała także fotografów 
i internautów, którzy przyznali jej 
tytuł Miss Foto oraz Miss Internetu. 
Tytuł Pierwszej Wicemiss jury przy-
znało Aleksandrze Król, której pasją 
jest sport oraz moda, a także muzyka 

studentek AWF*, wybranych na 
zasadzie castingu on-line spośród 
większej liczby kandydatek. Fina-
listki zaprezentowały się w czterech 
wyjściach, do których choreografię 
przygotowała Patrycja Lisikiewicz. 
Wystąpiły one w sukienkach koktaj-
lowych, strojach sportowych, strojach 
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od IV klasy podstawówki gra na 
skrzypcach. Lubi podejmować nowe 
wyzwania, stąd jej udział w konkursie. 
Drugą Wicemiss została Ewa Mak, 
lekkoatletka trenująca od siedmiu lat 
biegi, która większość czasu spędza 
na treningach i na uczelni. Uwielbia 
eksperymenty ze swoim wyglądem. 
Często farbuje włosy, dlatego raz jest 
brunetką, raz blondynką. Ma szalone 
pomysły, z których wiele udaje się jej 
zrealizować. Tytuł Miss Publiczności 
zdobyła Amelia Katerla.

Od początku istnienia konkursu 
na Miss AWF koordynatorką pro-
jektu jest niezawodna Anna Łacwik, 
posiadająca umiejętność owocnej 
współpracy ze sponsorami, dzięki 
którym laureatki konkursu otrzymały 
wspaniałe nagrody, m.in.: wyjazd 
na „Sumer Party Camp”  na wyspie 
marzeń – Zakynthos, ufundowany 
przez firmę PARTY CAMP, wekeend 
w Górach Sowich, ufundowany przez 
Krzysztofa Pajdę – współwłaściciela 
agroturystyki „Agropajda“, tablet 
ufundowany przez portal dlaStudenta. Miss publiczności

pl, udział w sesji podwodnej w wyko-
naniu Rafała Makieły, udział w kursie 
instruktorskim sponsorowanym przez 
Centrum Doskonalenia Kadr AWF we 
Wrocławiu, kosmetyki ufundowane 
przez firmę „Oriflame“. Poza tym kan-
dydatki na miss uczestniczyły w wielu 
sesjach zdjęciowych, m.in. w salonie 
fryzjerskim „Amadeo” we Wrocławiu, 
gdzie stylizację do sesji wykonała dla 
nich Marta Morawiecka, a fotografie  
Bogna Wąsowicz; odbyły także liczne 
próby choreograficzne pod kierun-
kiem Patrycji Lisikiewicz; trenowały 

Miss AWF, Miss Foto oraz Miss Internetu

Pierwsza Wicemiss

na  zgrupowaniu we Włościejewkach 
w województwie Wielkopolskim, 
w jednym z największych komplek-
sów szkoleniowych w Europie. 

Miss oraz dwie Wicemiss w paź-
dzierniku pojadą do Poznania na wiel-
ki finał konkursu o tytuł najpiękniej-
szej studentki Akademii Wychowania 
Fizycznego w Polsce, gdzie reprezen-
tować będą naszą Akademię. Miejmy 
nadzieję, że pójdą w ślady naszych 
dwóch reprezentantek: Agnieszki 
Szmit i Oli Kisielewicz, które kolejno, 
przez dwa ostatnie lata, przywoziły do 
Wrocławia tytuł Miss Polski AWF.

Anna Kiczko

Druga Wicemiss
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25 lutego br. w sali Oratorium 
Marianum Uniwersytetu Wrocław-
skiego ogłoszono wyniki konkursu 
na najlepszego studenta-sportowca 
i trenera akademickiego na Dolnym 
Śląsku w roku 2012, organizowanego 
corocznie przez Dolnośląską Organi-
zację Środowiskową AZS. 

Wyboru laureatów dokonała Ka-
pituła, działająca pod przewodnic-
twem wiceprezesa DOŚ AZS ds. 
sportowych – dr. Zdzisława Paligi, 
pełniącego funkcje kanclerza AWF 
we Wrocławiu. Kapituła wybrała 
w kategorii sportu wyczynowego pię-
ciu najlepszych sportowców spośród 
studentów dolnośląskich szkół wyż-
szych oraz trzech trenerów pracujących 
w klubach sportowych AZS Dolnego 
Śląska, biorąc pod uwagę osiągnięcia 
w Igrzyskach Olimpijskich, Uniwer-
sjadzie i Akademickich Mistrzostwach 
Świata oraz w pozostałych imprezach 
międzynarodowych i polskich związ-

ków sportowych. Kapituła przyznała 
także 11 wyróżnień w kategorii sportu 
powszechnego za wyniki osiągnięte na 
Akademickich Mistrzostwach Europy, 
Akademickich Mistrzostwach Polski 
oraz w Dolnośląskiej Lidze Między-
uczelnianej oraz doceniła osiągnięcia 
w saneczkarstwie Artura Gędziusa, 
przyznając mu wyróżnienie w kategorii 
Debiut Roku.

Oto wyniki konkursu za osiągnię-
cia sportowe w 2012 roku:
Sport wyczynowy
Studenci-sportowcy:
Katarzyna Dufrat – brydż sportowy, 
złota medalistka Mistrzostw Świata 
Juniorów (do lat 25), studentka Poli-
techniki Wrocławskiej
Damian Szwarnowiecki – judo, 
młodzieżowy mistrz Europy, mistrz 
Europy juniorów, student AWF we 
Wrocławiu
Maciej Bielawski / Piotr Zatorski 
– brydż sportowy, akademiccy mi-

strzowie świata, studenci Politechniki 
Wrocławskiej
Alicja Tchórz – pływanie, start 
w Igrzyskach Olimpijskich w Londy-
nie na 100 m i 200 m stylem grzbie-
towym, studentka Uniwersytetu Eko-
nomicznego
Tomasz Pałamarz – strzelectwo 
sportowe, brązowy medalista Akade-
mickich Mistrzostw Świata, student 
Uniwersytetu Przyrodniczego
Trenerzy akademiccy:
Stanisław Gołębiowski – brydż spor-
towy, trener akademickich mistrzów 
świata i złotej medalistki MŚ juniorów
Andrzej Kijowski – strzelectwo 
sportowe, trener srebrnej medalistki 
Igrzysk Olimpijskich w Londynie – 
Sylwii Bogackiej
Wojciech Seidel – pływanie, tre-
ner srebrnej medalistki Paraigrzysk 
Olimpijskich w Londynie – Oliwii 
Jabłońskiej

Dolnośląska Gala  
Sportu Akademickiego

u Galeria zdjęć konkursu na najlepszego sportowca i trenera Dolnego Śląska

http://www.pwsz.legnica.edu.pl/galeria/galeria_513/
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Sport powszechny 
Studenci-sportowcy:
Natalia Badura – jeździectwo, meda-
listka AMP, doktorantka Uniwersytetu 
Przyrodniczego
Alicja Benedyk – biegi przełajowe 
i średniodystansowe, medalistka AMP, 
złota medalistka Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski na 1500 m, studentka 
Uniwersytetu Wrocławskiego
Grzegorz Jarząbek – brydż sportowy, 
złoty medalista AMP, student Politech-
niki Wrocł.
Agata Jędroś – jeździectwo, złota me-
dalistka AMP, studentka Uniwersytetu 
Wrocławskiego
Piotr Kuczarb – kolarstwo górskie, 
multimedalista AMP w różnych kat., 
udane starty w międzynarodowych 
zawodach o Puchar Świata, student Po-
litechniki Wrocł.
Sandra Łopat – jeździectwo, złota 
medalistka AMP w ujeżdżeniu (kat. 
amator), studentka Uniwersytetu Przy-
rodniczego
Daria Łuczakowska / Anna Żak 
– tenis stołowy, brązowe medalistki 

Akademickich Mistrzostw Europy 
w Kordobie, studentki AWF/Uniw.
Ekonom.
Jacek Mierzwiński – jeździectwo, 
medalista AMP, uczestnik Akad. Mi-
strzostw Świata, doktorant Uniwersy-
tetu Ekonomicznego
Jarosław Pizuński / Piotr Wierzbicki 
– siatkówka plażowa, srebrni medaliści 
AMP, studenci Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Angelusa Si-
lesiusa w Wałbrzychu
Jakub Pstrusiński – narciarstwo 
alpejskie, złoty medalista AMP w kla-
syfik. Uniwersytetów, udane starty 
w międzynarodowych zawodach FIS, 
student Uniwersytetu Wrocławskiego
Jaśmina Zambrzycka – tenis, meda-
listka AMP, studentka Uniwersytetu 
Wrocławskiego

Debiut Roku: 
Artur Gędzius – saneczkarstwo, 
mistrz Polski seniorów oraz młodzie-
żowy mistrz Polski w dwójce, udane 
starty w międzynarodowych zawodach 
o Puchar Świata, student Karkonoskiej 

Państwowej Szkoły Wyższej w Jele-
niej Górze

Była to już jedenasta edycja kon-
kursu organizowanego corocznie przez 
Dolnośląską Organizację Środowisko-
wą AZS. W tym roku współorganizato-
rami uroczystej gali konkursowej były 
władze Uniwersytetu Wrocławskiego 
wraz z rektorem – prof. Markiem 
Bojarskim na czele, uczestniczącym 
w uroczystym wręczeniu laureatom 
konkursu pamiątkowych statuetek 
wraz z przedstawicielami Dolnoślą-
skiej Organizacji Środowiskowej 
AZS, na czele z jej prezesem – prof. 
Romualdem Gellesem, wiceprezesa-
mi: Adamem Roczkiem, Zdzisławem 
Paligą, Piotrem Marszałem, oraz 
z przedstawicielami władz uczelni 
wrocławskich i dolnośląskich, m.in.: 
dr hab. Andrzejem Rokitą, prof. AWF 
we Wrocławiu, jej prorektorem ds. 
studenckich i sportu akademickiego, 
rektorem Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu – prof. Elżbietą Lonc.

Anna Kiczko

Organizator konkursu na najlepszego studenta-sportow-
ca i trenera akademickiego na Dolnym Śląsku:

Dolnośląska Organizacja Środowiskowa AZS, ul. Mianow-
skiego 2B, 51-605 Wrocław, tel. 71 372 90 13 wew. 200, fax 
71 372 90 02, e-mail: wroclaw@azs.pl, www.azs.wroclaw.pl
Prawo zgłaszania kandydatur mają osoby fizyczne oraz 

kluby AZS. Kandydatury muszą wpłynąć na odpowiednim 
druku zgłoszeniowym na adres poczty elektronicznej. Od 
zeszłego roku współorganizatorami wieńczącej konkurs 
Dolnośląskiej Gali Sportu Akademickiego są kolejno władze 
poszczególnych uczelni, w roku ubiegłym Uniwersytetu 
Przyrodniczego, w tym roku – Uniwersytetu Wrocławskiego.

Głównym celem pracy jest ocena 
zdolności różnicowania kinestetycz-
nego (komponent siłowy) za pomocą 
oceny umiejętności zachowania po-
wtarzalności generowanej siły w sta-
tyce przez mięśnie kończyn górnych 
i dolnych przy użyciu kinestezjometru. 
Autor podjął się zadania opracowania 
metody badań dotyczących różnicowa-
nia uzyskanej siły przez mięśnie koń-
czyn górnych i dolnych w celu oceny 
precyzji napięć mięśniowych. Wyniki 
badań zawierają analizy statystyczne 

poszczególnych eta-
pów konstruowania 
metody badawczej, 
związanej z różni-
cowaniem zadanej 
świadomie liczby 
powtórzeń czy 
czasem prze -
znaczonym na 
diagnozowanie 
powtarzalności 
generowanej 
siły. W koń-

cowej części pracy dokonano podsumo-
wania w świetle badań przedstawionych 
w literaturze przedmiotu oraz zapro-

ponowano sposób zastosowania 
opracowanej metody badań 
dotyczących oceny zdolności 

różnicowania kinestetycznego 
przez mięśnie kończyn gór-

nych i dolnych. 

Ryszard Błacha, Powtarzalność 
napięć izometrycznych mięśni 

jako miara zdolności różnico-
wania kinestetycznego. Studia 

i Monografie AWF we Wrocławiu, 
nr 112.

mailto:wroclaw%40azs.pl?subject=
http://www.azs.wroclaw.pl/
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Wieczorem, 12 lutego br., w holu 
budynku dydaktycznego P-4 im. Prof. 
Z. Zagrobelnego, odbyła się uroczy-
sta gala i ogłoszenie wyników XX 
Plebiscytu „Życia Akademickiego” 
na najlepszego sportowca i trenera 
AWF i AZS AWF we Wrocławiu w 2012 
roku, połączona z tradycyjnym Balem 
Sportowca. 

Imprezę tę zorganizowali studenci 
z Uczelnianej Rady Samorządu Stu-
denckiego przy współpracy Działu 
ds. Studenckich, Redakcji „Życia 
Akademickiego”, Działu Administra-
cyjno-Gospodarczego, Centrum Infor-
matycznego, a patronował jej prorektor 

ds. studenckich i sportu akademickiego 
– prof. nadzw. Andrzej Rokita. W uro-
czystej gali wziął udział rektor – prof. 
J.Migasiewicz, kierując do zebranych 
przemówienie okolicznościowe oraz 
wręczając wraz ze sponsorami nagrody 
laureatom plebiscytu. 

Kapituła pod przewodnictwem 
prorektora ds. studenckich i sportu 
akademickiego – prof. nadzw. dr. hab. 
Andrzeja Rokity wybrała piątkę naj-
lepszych sportowców oraz najlepszego 
trenera, a także przyznała specjalne 
tytuły w następujących kategoriach: 
działacz sportowy z okazji XX-lecia 
plebiscytu, debiut roku, sport osób 

niepełnosprawnych, wydarzenie spor-
towe, sport powszechny. W ramach 
plebiscytu odbyło się także głosowanie 
internetowe na najpopularniejszego 
sportowca, trenera, drużynę, w dwóch 
kategoriach: sportu wyczynowego 
i sportu powszechnego. Galę popro-
wadził Mateusz Kulejewski – student 
I roku na Wydziale Nauk o Sporcie. 
W czasie uroczystej gali z pokazami 
tanecznymi wystąpiły „Cheerleaderki 
Wrocław”, a Maja Rochewicz, student-
ka I roku na Wydziale Wychowania 
Fizycznego – z pokazem gimnastyki 
artystycznej.

XX Plebiscyt „Życia Akademickiego”  
na najlepszego sportowca i trenera 

AWF i AZS AWF Wrocław w 2012 roku

Prezentacja wszystkich laureatów: www.dropbox.com

https://www.dropbox.com/s/2t328pfwye600nn/BAL%202013.wmv
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Wyniki plebiscytu
Najlepsi sportowcy wybrani przez Kapitułę:
1. Mateusz Masternak – boks, zawodowy mistrz Europy 
w bokserskiej kategorii junior ciężkiej, 
2. Damian Szwarnowiecki – judo, młodzieżowy mistrz 
Europy do lat 23, mistrz Europy juniorów, mistrz Polski 
Juniorów oraz seniorów
3. Emilia Maćkowiak – ju-jitsu, zajmująca obecnie w świa-
towym rankingu 3. miejsce, dwukrotna srebrna medalistka 
grudniowych mistrzostw świata 2012 
4. Agnieszka Ciołek-Mierzejewska – lekka atletyka, 
mistrzyni Polski w biegu maratońskim, zwyciężczyni 
dwóch najważniejszych biegów w Polsce: 34. Maratonu 
Warszawskiego oraz XXIV Biegu Niepodległości, trzecia 
w maratonie w Krakowie, zwyciężczyni rankingu Dolno-
śląskiego Związku Lekkiej Atletyki w 2012 r., posiada 
klasę mistrzowską międzynarodową w maratonie (2:34,15), 
5. Dominika Nowicka i Paulina Okaj – hokej na trawie, 
brązowe medalistki halowych mistrzostw Europy, halowe 
mistrzynie Polski, w turnieju kwalifikacyjnym do IO w Lon-
dynie zajęły 6. miejsce

Najlepszy trener wybrany przez Kapitułę: Andrzej Kijow-
ski, trener kadry olimpijskiej w strzelectwie i srebrnej meda-
listki Igrzysk Olimpijskich w Londynie – Sylwii Bogackiej

Specjalna nagroda dla działacza sportowego z okazji XX-
-lecia plebiscytu: prof. Paweł Kowalski, wieloletni prezes 
klubu sportowego AZS AWF Wrocław
Debiut roku – Damian Szwarnowiecki, zawodnik judo, 
który zdobył w kategorii do 73 kg tytuł mistrza Europy do 
lat 23 oraz tytuł mistrza Europy juniorów, a także tytuły 
mistrza Polski seniorów i juniorów 

Sport osób niepełnosprawnych: 
najlepszy zawodnik – Rafał Krajewski, 
najlepszy trener – Wojciech Seidel, trener srebrnej medalistki 
Paraigrzysk Olimpijskich w pływaniu – Oliwii Jabłońskiej

Wydarzenie sportowe: „Onkoigrzyska” oraz „Przewietrz 
się na Olimpijskim”

Sport powszechny: zespół siatkarek i ich trener – Marcin 
Ściślak

Głosowanie internetowe
Najpopularniejszy sportowiec w kat. sportu wyczynowego: 
Karolina Kędzia – siedmiobój lekkoatletyczny, brązowa 
medalistka mistrzostw Polski
Najpopularniejszy trener w kat. sportu wyczynowego: An-
drzej Kijowski – trener kadry olimpijskiej w strzelectwie 

i srebrnej medalistki Igrzysk Olimpijskich w Londynie – 
Sylwii Bogackiej
Najpopularniejsza drużyna w kat. sportu powszechnego: 
badminton
Najpopularniejszy trener w kat. sportu powszechnego: 
Henryk Nawara

Zaproszeni goście i przedstawiciele sponsorów:

Radosław Mołoń – wicemarszałek Województwa Dolno-
śląskiego
Zbigniew Korzeniowski – doradca Prezydenta Miasta 
Wrocławia ds. sportu
Marcin Przychodny – dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
Józef Dymalski – dyrektor Departamentu Spraw Społecz-
nych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego
Jacek Sutryk – dyrektor Departamentu Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego we Wrocławiu
Piotr Mazur – dyrektor Biura Sportu, Turystyki i Rekreacji 
Urzędu Miejskiego we Wrocławiu
Renata Mauer-Różańska – przewodnicząca Komisji Sportu 
i Rekreacji Rady Miejskiej Wrocławia
Józef Dziąsko – prezes zarządu spółki z o.o. ADMI
Adam Józefowicz – prezes Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „Creator” oraz Jolanta Malinowska, dyrektor 
ds. marketingu
Arkadiusz Zagrodnik – prezes Dolnośląskiej Federacji 
Sportu
Adam Roczek – prezydent Europejskiego Związku Sportu 
Akademickiego (EUSA), wiceprezes Zarządu Głównego 
AZS
Adam Stocki – prezes Wrocławskiego Towarzystwa Krze-
wienia Kultury Fizycznej 
Waldemar Biskup – zastępca dyrektora Młodzieżowego 
Centrum Sportu
Adam Frąckiewicz – kierownik Przychodni Sportowo-Le-
karskiej we Wrocławiu
Andrzej Szumski – redaktor naczelny „Słowa Sportowego”

Sponsorzy: Urząd Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego, Urząd Miejski we Wrocławiu, „CREATOR” 
– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Dolnośląska 
Federacja Sportu, Wrocławskie Centrum Sportu, Hippiki 
i Rekreacji, Młodzieżowe Centrum Sportu, Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Handlowe Wadex S.A., Przychodnia 
Sportowo-Lekarska we Wrocławiu, „Słowo Sportowe”, 
Dyrektor Maratonu Wrocław, Wrocławskie Towarzy-
stwo Krzewienia Kultury Fizycznej, Klub Sportowy 
AZS Wrocław Środowisko, Klub Sportowy AZS-AWF 
Wrocław

Ø

u Filmy z uroczystej gali: tutaj i tutaj. u Fotogalerie: tutaj i tutaj.

http://www.youtube.com/watch?v=-TQxDVJmrzQ
http://www.youtube.com/watch?v=cNks2JXqxE0
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/462/XX_Plebiscyt__Zycia_Akademickiego__na_najlepszego_sportowca_i_trenera_AWF_i_AZS_AWF_Wroclaw_w_2012_roku
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/463/XX_Plebiscyt__Zycia_Akademickiego__na_najlepszego_sportowca_i_trenera_AWF_i_AZS_AWF_Wroclaw_w_2012_roku
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Organizatorzy – od lewej: B. Raszowski, M. Wójcik, A.Cierniak, L. Poniatowska, P. Zostawa, A.Szyrwiel, 
A.Rokita, A.Kiczko, G.Żurek, M. Kochański (opiekun samorządu)

Rektor – prof. Juliusz Migasie-
wicz na początku swojego przemówie-
nia okolicznościowego, otwierając 
uroczystą galę jubileuszowego XX 
Plebiscytu „Życia Akademickiego” 
na najlepszego sportowca i trenera 
AWF oraz AZS AWF we Wrocławiu, 
powiedział: 

20 lat to kawałek czasu. Wielu 
znakomitych sportowców i trenerów 
było laureatami naszego plebiscytu. 
Wielu ludzi wokół plebiscytu zmie-
niało się, ale jedna osoba była przy 
nim niezmiennie przez cały ten czas, 
przez 20 lat. 

Chciałbym tej osobie w imieniu 
swoim i w imieniu Państwa – całej 
społeczności akademickiej przekazać 
okolicznościowy adres i odczytać 
w całości. To Pani Doktor Anna 
Kiczko! Szanowna Pani Redaktor, 
w imieniu własnym, Senatu i całej 
społeczności naszej Uczelni pragnę 
Pani bardzo serdecznie podziękować 
za ogromne zaangażowanie i wkład 
pracy w organizację plebiscytów na 
najlepszego sportowca Akademii Wy-
chowania Fizycznego we Wrocławiu. 

Anna Kiczko odbiera dyplom z rąk JM Rektora

Specjalny dyplom z okazji XX-lecia Plebiscytu dla dr Anny Kiczko 
– redaktora naczelnego „Życia Akademickiego”

Organizatorzy uroczystej gali oraz plebiscytu

Tegoroczna edycja plebiscytu 
jest już 20. z kolei. Wszystkie je łączy 
nie tylko nazwa, ale i fakt, że jednym 
z jego inicjatorów i organizatorów 
była właśnie Pani. Jestem przekonany, 

że kolejne edycje plebiscytu organizo-
wane będą z Pani twórczym udziałem, 
a ich przebieg będzie miał zawsze tak 
wspaniały i profesjonalny charakter, 
jak dotychczas. 

Prorektor ds. studenc-
kich i sportu akademickie-
go – prof. nadzw. dr hab. 
Andrzej Rokita, redaktor 
naczelny „Życia Akademic-
kiego” – dr Anna Kiczko, 
dyrektor klubu sportowego 
AZS AWF Wrocław – dr 
hab. Grzegorz Żurek, mgr 
inż. Krzysztof Grzegorczyk 
– Centrum Informatyczne, 
Bartłomiej Raszowski – 
Dział Administracyjny, 
mgr Iga Poniatowska, Anna 
Cierniak, Marlena Wójcik – 
Dział Spraw Studenckich, 
Aleksandra Szyrwiel i Pa-
weł Zostawa – Uczelniana 
Rada Samorządu Studenc-
kiego. 
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25 maja br. na terenie obiektów sportowych Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu odbyła się wielka impreza integracyjna dla mieszkańców 
regionu, zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnoślą-
skiego we współpracy z uczelnianym klubem sportowym AZS AWF Wrocław, 
pod honorowym patronatem prezesa PKOl – Andrzeja Kraśnickiego oraz rektora 
AWF – prof. Juliusza Migasiewicza.

Wzięło w niej udział blisko 2,5 tys. 
osób w wieku od 5 do 105 lat, uczest-
nicząc w 13 różnych dyscyplinach, 
nad przebiegiem których czuwało 20 
koordynatorów, ponad 30 inspektorów 
technicznych, a także 200 wolontariu-
szy, rekrutujących się z pracowników 
oraz studentów AWF we Wrocławiu. 

Uroczystość otwarcia przebiegała 
zgodnie z ceremoniałem olimpijskim. 
Srebrny medalista igrzysk olimpijskich 
z Pekinu – Tomasz Motyka, niosąc 
flagę narodową wprowadził na boisko 
uczestników rywalizacji w poszczegól-
nych dyscyplinach, którymi opiekowa-
ły się hostessy z uczelnianego zespołu 
pieśni i tańca „Kalina” w barwnych 
strojach ludowych. Okolicznościowe 
przemówienia wygłosili: marszałek 
Województwa Dolnośląskiego – Rafał 
Jurgowlaniec oraz rektor AWF – prof. 
Juliusz Migasiewicz. 

Na maszt powędrowały flagi: na-
rodowa, olimpijska oraz województwa 
dolnośląskiego. Sportowcy złożyli ślu-
bowanie. Dwukrotna złota medalistka 
igrzysk olimpijskich – Renata Mauer 
zapaliła znicz olimpijski. 

Po części oficjalnej odbyły się 
pokazy, m.in. szermierki w wykonaniu 
dzieci i młodzieży ze szkółek Dolnego 
Śląska, pokaz akrobatycznej profesjo-
nalnej agencji artystycznej „Everest” 
(w której w większości występują 
absolwenci AWF we Wrocławiu). 

Potem przystąpiono do rywalizacji 
w grach sportowych, m.in.: w turnie-

ju piłkarskim drużyn osiedlowych 
o Puchar Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego, w turnieju piłkarskim 
mini-gier indywidualnych i rodzinnych 
o Mistrzostwo Dolnego Śląska, w tur-
nieju piłki plażowej, w koszykówce 
ulicznej. Odbył się także turniej judo 
dla zawodników z klubów dolnoślą-

skich i województw: opolskiego i lu-
buskiego, od najmłodszych kategorii 
wiekowych do najstarszych. „Pływanie 
łączy pokolenia” – pod tym hasłem 
rozegrano zawody na krytej pływalni 
AWF, które zgromadziły zarówno 
zawodników, jak i dzieci, a także se-

niorów. Całe rodziny mogły bawić się 
na festynie rekreacyjnym, biorąc udział 
w wieloboju składającym się z ośmiu 
różnych testów sprawnościowych. 

Dodatkową atrakcją była moż-
liwość udziału w grach, jak: ringo, 
petanka – czyli boule, krokiet, futbol 
stołowy, na specjalnie przygotowa-
nych obiektach, pod fachową opieką 
instruktorów i trenerów z AWF oraz 
Wrocławskiego Klubu Piłki Stołowej. 

W ramach Dolnośląskiego Świę-
ta Sportu zorganizowano również 
Dolnośląskie Igrzyska Seniorów, 
w których do rywalizacji w licznych 

konkurencjach sportowych, takich jak: 
pływanie, nordic walking, boule, tenis 
ziemny, szachy, przystąpiły m.in.16-
-osobowe reprezentacje Uniwersyte-
tów Trzeciego Wieku z Wrocławia 
i Dolnego Śląska oraz wszyscy chętni 
reprezentujący np.: kluby seniora, Ø

Renata Mauer zapala znicz
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fundacje oraz stowarzyszenia mające 
w swojej misji działalność na rzecz 
środowiska seniorów. 

Uczestnicy imprezy mogli wziąć 
udział w teście Coopera – próbie wy-
trzymałościowej określającej kondycję 
fizyczną na podstawie pokonanego 

w ciągu 12. minut dystansu, w zależ-
ności od wieku i płci. Badano także 
kondycję biologiczną mieszkańców 
Dolnego Śląska, którzy ukończyli 
50. rok życia. Mierzono wysokość, 
masę oraz skład ciała, wskaźnik BMI, 
zawartość tkanki tłuszczowej, a także 

* Na imprezie obecnych było blisko 40 olimpiczyków, m.in. Mieczysław Łopatka – koszykarz, olimpijczyk 
z Rzymu (1960), Tokio (1964), Meksyku (1968), Monachium (1972), Józef Grzesiak – brązowy medalista 
w boksie z Tokio (1964), Halina Aszkiełowicz-Wojno – brązowa medalistka w siatkówce z Meksyku (1968), 
Ryszard Podlas – srebrny medalista w sztafecie 4x400 m z Montrealu (1976), Jan Brzeźny – olimpijczyk 
z Montrealu (1976), dwukrotny zwycięzca Tour de Pologne Szymon Kołecki – srebrny medalista w podno-
szeniu ciężarów z Sydney (2000) i z Pekinu (2008), Piotr Albiński – pływak, olimpijczyk z Barcelony (1992), 
Urszula Włodarczyk – lekkoatletka, trzykrotna uczestniczka igrzysk olimpijskich w Barcelonie (1992), w Atlancie 
(1996) i w Sydney (2000), Mariusz Jędra – sztangista, olimpijczyk z Sydney (2000), Paweł Rańda – srebrny 
medalista w wioślarstwie z Pekinu (2008), Agata Korc – pływaczka, olimpijka z Pekinu (2008) i wiele innych. 
Chwilą ciszy pożegnano zmarłego 20 maja br. Dominika Sucheńskiego, olimpijczyka w sztafecie 4x100 m 
z Helsinek (1952), wieloletniego byłego pracownika AWF we Wrocławiu.

za pomocą badań spirometrycznych – 
sprawność oddechową. 

W tej masowej, integracyjnej 
imprezie nie mogło zabraknąć sportu 
dla niepełnosprawnych, którzy rywa-
lizowali w pływaniu, w podnoszeniu 
ciężarów, tzw. powerliftingu, w po-
szczególnych kategoriach wagowych, 
w tenisie stołowym na stojąco i na 
wózku, w piłce siatkowej rozgrywanej 
na siedząco. 

Wśród widowni obecni byli przed-
stawiciele Zarządu Województwa 
z marszałkiem Rafałem Jurkowlańcem 
i wicemarszałkiem Radosławem Mo-
łoniem na czele, wojewoda dolnoślą-
ski – Aleksander Marek Skorupa, radni 
Sejmiku Województwa Dolnośląskie-
go, przedstawiciele Urzędu Miejskie-
go Wrocławia: Jacek Sutryk – dyrektor 
Departamentu Spraw Społecznych, 
Zbigniew Korzeniowski – doradca 
prezydenta ds. sportu, Piotr Mazur 
– dyrektor Biura Sportu, Turystyki 
i Rekreacji, przedstawiciele AZS: 
Marian Dymalski – członek Świato-
wej Federacji Sportu Akademickiego 
(FISU) oraz Adam Roczek – prezes 
Europejskiej Unii Sportu Akademic-
kiego (EUSA), prezesi okręgowych 
dolnośląskich związków sportowych, 
ponad 40 olimpijczyków*, rektorzy 
uczelni wrocławskich i dolnośląskich, 
przedstawiciele wrocławskich i dolno-
śląskich klubów sportowych. 

– Pomysłodawcą Dolnośląskiego 
Święta Sportu jest pan wicemarszałek 
Radosław Mołoń – informuje prezes 
uczelnianego klubu sportowego AZS 
AWF dr hab. Andrzej Rokita. – To jest 
jego autorski pomysł. My jako klub 
sportowy, w porozumieniu z uczel-
nią, wystartowaliśmy w konkursie na 



29						      nr 128 – wiosna-lato 2013

Powrót do spisu treści

organizatora Dolnośląskiego Święta 
Sportu, ogłoszonym przez Urząd 
Marszałkowski. Aplikowaliśmy, jak 
każdy podmiot gospodarczy, i udało 
się nam ten konkurs wygrać, ponie-
waż doskonale spełnialiśmy stawiane 
wymogi, mając odpowiednie obiekty 
i kompetentnych ludzi. Wspólnie 
z Akademią Wychowania Fizycznego 
przygotowaliśmy największe chyba 
do tej pory święto sportu, jakie miało 
miejsce na Stadionie Olimpijskim. 

Kilkanaście dni przed terminem 
imprezy – 10 maja zorganizowaliśmy 
konferencję prasową, w której wziął 
udział m.in. Radosław Mołoń. Zało-
żyliśmy stronę internetową dla Dolno-
śląskiego Święta Sportu, umieszczając 
tam wszystko o planowanej imprezie, 
łącznie z jej programem szczegółowym 
i przepisami dyscyplin (www.dss.azs.
awf.wroc.pl). Ogłosiliśmy konkurs 
na opracowanie logo Dolnośląskiego 
Święta Sportu. 

Uczelnia po raz kolejny pokazała, 
że potrafi zorganizować wielką impre-
zę i zjednoczyć na naszym stadionie 
całe środowisko. Jak duże jest to 
przedsięwzięcie, my – organizatorzy 
zdaliśmy sobie sprawę z tego w mo-
mencie, kiedy w przeddzień imprezy 
tiry przywiozły medale, dyplomy, 
banany, jabłka, soki, jogurty, wodę 
mineralną, koszulki, i kiedy to wszyst-
ko zostało złożone na hali, w budynku 
P-5, zajmując całą jej powierzchnię, 
a 30 wolontariuszy pod wodzą Bogny 
Mamińskiej robiło pakiety dla 2,5 tys. 
uczestników. 

I tu chciałbym przekazać duże sło-
wa podziękowania dla wolontariuszy 
– naszych studentów i pracowników, 
którzy świetnie się spisali. Bardzo, 
bardzo im wszystkim dziękuję! Wi-
cemarszałek Mołoń, dziękując za 
znakomite przygotowanie imprezy, 
obiecał, że jeśli będzie organizować 
jakiekolwiek wydarzenia sportowe, to 

– tu cytuję – „tylko z profesjonalistami 
z Akademii Wychowania Fizycznego 
i klubu sportowego AZS AWF Wro-
cław”. Zarówno z ust wicemarszałka 
Mołonia, jak i marszałka Jurgowlańca, 
usłyszałem, że Dolnośląskie Święto 
Sportu zostanie wpisane do budżetu 
Województwa Dolnośląskiego jako 
impreza cykliczna. To jest duży sukces 
i Urzędu Marszałkowskiego, i nasz – 
z dumą twierdzi Andrzej Rokita. 

Strona internetowa Dolnośląskiego Świę-
ta Sportu: www.dss.azs.awf.wroc.pl/

Filmy:
Film 1  Film 2   Film 3   

  Film 4    Film 5
Zdjęcia: 

Galeria 1  Galeria 2  Galeria 3

Od prawej: Aleksander Marek Skorupa, Radosław Mołoń, Rafał Jurgowlaniec, Juliusz Migasiewicz,Andrzej Rokita

Ø

http://Od prawej: Aleksander Marek Skorupa, Rados�aw Mo�o�, Rafa� Jurgowlaniec, Juliusz Migasiewicz,Andrzej Rokita
http://www.youtube.com/watch?v=M2rURMUbL4E
http://www.youtube.com/watch?v=JKwNiPDvg00
http://www.youtube.com/watch?v=1RHWajvEyZE&feature=youtu.be&a
http://www.youtube.com/watch?v=_RfBRPvYvWI&feature=youtu.be
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/499/Dolnoslaskie_Swieto_Sportu

http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/500/Dolnoslaskie_Swieto_Sportu

http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/503/DSS_-_konkurs_streetballa
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Nowości  wydawnicze

Uroczyste podsumowanie Dolnośląskiego Święta Sportu
4 czerwca br. w Sali Kominko-

wej naszej Uczelni odbyło się uro-
czyste podsumowanie Dolnośląskie-
go Święta Sportu, zorganizowanego 
25 maja na obiektach uczelnianych 
Stadionu Olimpijskiego. Spotkanie 
poprowadził dr hab. Andrzej Rokita 
prof. AWF – prezes uczelniane-
go klubu sportowego AZS AWF. 
Obecni byli koordynatorzy poszcze-
gólnych dyscyplin, wolontariusze 
oraz zaproszeni goście w osobach 
m.in.: wicemarszałka Województwa 
Dolnośląskiego – Radosława Moło-
nia, rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu – prof. 
dr. hab. Juliusza Migasiewicza, 
dyrektora Wydziału Sportu i Re-
kreacji Urzędu Marszałkowskiego 
Woj. Dolnośląskiego – Marcina 
Przychodnego. Uczestnicy spotkania 
otrzymali okolicznościowe dyplo-
my z podziękowaniami za pomoc 
w sprawnej organizacji imprezy. 

Główni organizatorzy
Szef Komitetu Organizacyjnego 
– prof. nadzw. dr hab. Andrzej 
Rokita, prezes AZS AWF Wrocław 
i prorektor ds. studenckich i sportu 
akademickiego, z-ca: dr hab. Grze-
gorz Żurek – dyrektor AZS AWF 
Wrocław 
Koordynatorzy dyscyplin: B. Bed-
narski, P. Chmura, J. Fugiel, J. Gro-
belny, A. Klarowicz, P. Korycki, 
L.Korzewa, M. Koszczyc, M. Le-
wandowski, J. Nosal, M. Popo-
wczak, T. Rzepa, W. Seidel, M. So-
bera; wolontariat: B. Mamińska

Fotoreportaż: tutaj
Gratulacje JM Rektora dla Andrzeja Rokity,siedzi Radosław Mołoń

Autor podejmuje próbę odpowiedzi 
na wiele pytań, m.in.: czy wzrost tempe-
ratury wewnętrznej ciała w trakcie jed-
norazowego wysiłku fizycznego w teście 
ergospirometrycznym może wpływać na 
parametry psychomotoryczne, czy spraw-
ność psychomotoryczna może wpływać 

na parametry wydolnościowe oceniane 
w trakcie jednorazowego wysiłku fizycz-
nego w teście ergospirometrycznym, czy 
zmiany temperatury wewnętrznej ciała 
oceniane w odniesieniu do zmian poboru 
tlenu w trakcie trwania testu ergospiro-
metrycznego (zmodyfikowany wskaźnik 

termometaboliczny) mogą mieć odmienny 
przebieg u osób z różną maksymalną wy-
dolnością tlenową (założenia i cel pracy). 

Robert Skalik, Zależność pomiędzy temperatu-
rą wewnętrzną ciała a wybranymi parametrami 
psychomotorycznymi, elektrokardiograficznymi 
oraz wydolnościowymi w teście ergospirome-
trycznym u ludzi aktywnych fizycznie. Studia 
i Monografie AWF we Wrocławiu, nr 113.
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W dniach 7-8 czerwca br. odbyła 
się kolejna – ósma edycja Mię-
dzynarodowych Dni Fizjoterapii pt. 
„Fizjoterapia, terapia zajęciowa, 
kosmetologia – razem czy osobno?” 
zorganizowana tradycyjnie przez 
pracowników Wydziału Fizjoterapii 
Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu, pod patronatem JM 
Rektora Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu – prof. dr. hab. 
Juliusza Migasiewicza oraz Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego – Rafała 
Jurkowlańca. 

Część oficjalna konferencji, wraz 
z uroczystym jej otwarciem przez 
rektora prof. Juliusza Migasiewicza, 
wygłoszeniem przemówień okolicz-
nościowych, m.in. przez posła na 
Sejm RP – Sławomira Piechotę, oraz 
sesją inauguracyjną, odbyła się w Auli 
Leopoldinie Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Wykłady wygłosili: Stanisław 
Rybarczyk – Przewodniczący Fundacji 
i Dzielnicy Wzajemnego Szacunku 
– „Wrocławska Dzielnica Czterech 
Wyznań – krótka historia niezwykłych 
spotkań”, prof. dr hab. Marek Woź-

niewski – Przewodniczący Komitetu 
Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i In-
tegracji Społecznej PAN – „O jedno-
ści zdrowia, sprawności, urody i …
nauki”. Następnie, po przemieszczeniu 
się na teren Akademii Wychowania 
Fizycznego, uczestnicy konferencji 
spotkali się w budynku P-4 im. prof. 
Zdzisława Zagrobelnego, gdzie rozpo-
częto obrady. W ciągu dwóch dni 255 
osób: fizjoterapeuci, lekarze, biolodzy, 
pedagodzy, humaniści, zaprezento-
wało swoje osiągnięcia naukowe oraz 
doświadczenia zawodowe w zakresie 

VIII Międzynarodowe Dni Fizjoterapii

Ø
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fizjoterapii, terapii zajęciowej oraz 
kosmetologii. 

W siedmiu sesjach wygłoszono 
67 prac, w tym 13 w czasie sesji stu-
denckiej, ponadto zaprezentowano 28 
prac w formie sesji plakatowej. Odbyły 
się również trzy części warsztatów 
kosmetologicznych wraz z pokazami 
makijażu. W konferencji wzięli udział 
fizjoterapeuci zarówno z Polski, jak 
i z różnych stron świata: Szwecji, Ro-
sji, Niemiec, Belgii, Holandii, Stanów 
Zjednoczonych. 

W pierwszym dniu konferencji 
odbyło się posiedzenie Komitetu 
Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i In-
tegracji Społecznej Polskiej Akademii 
Nauk, na którym gościł rektor AWF 
we Wrocławiu – prof. dr hab. Juliusz 
Migasiewicz. Omówiono m.in. stan 
nauk o kulturze fizycznej i naukach 
medycznych w zakresie rehabilitacji 
w 2012 roku oraz stan obecny, a także 
perspektywy rozwoju kriogeniki. Po 
odbytym spotkaniu członkowie Ko-
mitetu wzięli udział w sesjach nauko-
wych konferencji jako moderatorzy 
i współmoderatorzy, uczestnicząc 
w dyskusjach, dzieląc się swoją wie-
dzą i doświadczeniem, a także biorąc 
udział w ocenie prezentacji. 

Obrady konferencji rozpoczęły się 
od sesji plenarnej pt. „Fizjoterapia, te-
rapia zajęciowa, kosmetologia – razem 
czy osobno?”, którą zainaugurowali: 
wybitny humanista – dr Bogusław 
Bednarek z Uniwersytetu Wrocław-
skiego referatem pt. „Kulturowa 
kariera ciała” oraz dr Dominique Van 
de Velde, dyrektor programowy inte-
rassociative Master of Science In Oc-
cupational Therapy na Uniwersytecie 
w Ghent. W ramach tej sesji uczestnicy 
wysłuchali ogółem sześciu prac. 

Następną, drugą sesję pt. „Co no-
wego w krioterapii?” zainaugurował 
prof. Aleksander Baranow, wybitny 
specjalista w dziedzinie krioterapii 
z Instytutu Biotechnologii i Krioterapii 
w Petersburgu. W tej sesji zaprezen-
towano ogółem cztery prace. Ponadto 
odbyła się pierwsza część warsztatów 
kosmetologicznych oraz ocena pierw-
szej części sesji plakatowej (plakaty 
nr 1-9). 

W drugim dniu konferencji od-
były się następne sesje. Trzecią – pt. 
„Fizjoterapia jako integralna składowa 
procesu leczenia” rozpoczęła prof. 
Beth Fisher z University of Southern 
California, wybitny neurofizjolog 
i specjalista z zakresu biokinezjologii 
i fizjoterapii w chorobie Parkinsona, 
a pozostali uczestnicy tej sesji za-
prezentowali 12 prac. Czwartą sesję 
pt. „Terapia zajęciowa – biopsycho-
społeczne ogniwo rehabilitacji” roz-
poczęła swoim wykładem Hanneke 
van Bruggen z Dalhousie University 
Canada – prezes Council of Occupa-
tional Therapists for European Co-
untries (COTEC – Rada Terapeutów 
Zajęciowych dla Krajów Europejskich) 
i załżyciel European Network of Occu-
pational Therapy for Higher Education 
(ENOTHE – Europejska Sieć Terapii 
Zajęciowej w Szkolnictwie Wyższym) 
oraz Luc Vercruysse – koordynator 
TAPAS (Therapy for All Patients in 
All Situations) z Belgii. Uczestnicy tej 
sesji wygłosili ogółem 10 referatów. 

W sesji piątej pt. „Kosmetologia 
– zewnętrzne piękno czy pozytywny 
stan ducha?” uczestnicy zaprezento-
wali pięć prac, w tym wykład wiodący 
wygłosiła wybitna dermokosmetolog 
– dr n. med. Danuta Nowicka. W sesji 
szóstej studenci oraz doktoranci za-
prezentowali 13 prac, a kolejnych 10 
referatów wygłoszono w sesji siódmej, 
obejmującej tzw. varia. 

Wszystkie sesje kończyły się pod-
sumowaniem oraz naukową dyskusją, 
która często przenoszona była do 
kuluarów. W drugim dniu konferen-
cji dokonano także oceny kolejnych 
plakatów. Odbyły się również kolejne 
części warsztatów kosmetologicznych. 

– Ważną częścią konferencji było 
przeprowadzenie wykładów dla stu-
dentów oraz warsztatów edukacyjnych 
i wystaw – podkreśla dr hab. Małgo-
rzata Mraz, prof. AWF we Wrocławiu, 
przewodnicząca Komitetu Naukowego 
konferencji. – Szczególną rolę przypi-
sujemy wykładom dla studentów no-
wego kierunku – terapii zajęciowej, dla 
których zaplanowano sześciogodzinny 
wykład poprowadzony przez wybitne-
go nauczyciela – panią Hanneke van 

Bruggen, profesora Dalhousie Uni-
versity w Kanadzie, prezesa Council 
of Occupational Therapists for Euro-
pean Countries, czyli COTEC – Rady 
Terapeutów Zajęciowych dla Krajów 
Europejskich i założyciela ENOTHE 
– European Network of Occupational 
Therapy for Higher Education, czyli 
Europejskiej Sieci Terapii Zajęciowej 
w Szkolnictwie Wyższym. 

Pani van Bruggen jest autorką pro-
jektów dotyczacych terapii zajęciowej 
w krajach Europy Wschodniej. Jeden 
z nich był realizowany w latach 2009-
2012 jako projekt pt.: „Doskonalenie 
potencjału naukowo-dydaktycznego 
w zakresie terapii zajęciowej kluczem 
do rozwoju uczelni wyższych”, będąc 
pierwszym krokiem na drodze dosto-
sowania polskiego systemu kształcenia 
w zakresie terapii zajęciowej do obo-
wiązujących w krajach europejskich 
standardów ustalonych przez Światową 
Federację Terapeutów Zajęciowych 
– WFOT i Europejską Sieć Terapii 
Zajęciowej w Szkolnictwie Wyższym – 
ENOTHE. Także w ramach konferencji 
dla studentów trzeciego stopnia, czyli 
studiów doktoranckich, zorganizowa-
liśmy wykłady, które poprowadziła 
pani prof. Beth Fisher z University of 
Southern California, Neuroplasticity 
and Imaging Laboratory, Division of 
Biokinesiology and Physical Therapy, 
wybitna specjalistka w dziedzinie 
kinezjologii, fizjologii, biomechaniki 
i plastyczności mózgu – informuje 
z dumą prof. Małgorzata Mraz. 

– Doktoranci wysłuchali sześcio-
godzinnego wykładu na temat neuro-
fizjologicznych podstaw fizjoterapii 
w chorobie Parkinsona oraz wzięli 
udział w zajęciach seminaryjnych 
związanych ze studiami literaturowymi 
na powyższy temat, których modera-
torem była pani profesor B.  Fisher. 
Także nasi studenci kierunku kosme-
tologii wzięli udział w warsztatach 
zorganizowanych przez pracowników 
naukowo-dydaktycznych we współ-
pracy ze znakomitymi firmami ko-
smetyczno-dermatologicznymi: Paese, 
Talion, Bionantech. 

Patronat medialny nad konferencją 
objęło kilka wydawnictw czasopism 
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naukowych, które zobowiązały się do 
opublikowania w pierwszej kolejności 
prac prezentowanych na konferencji. 
Są to: kwartalnik „Fizjoterapia”,” 
Kosmetologia Estetyczna”, „Alter 
Ego Seniora”. Podczas konferencji 
prezentowali także swoje osiągnięcia 
i produkty następujący wystawcy: 
Kriomedpol, Kriosystem, Creator, 
Apparatus, Kontact, Wydawnictwo 
Indygo, Księgarnia Sportowo-Me-
dyczna, Habys. Wszystkie naukowe 
sesje objęte były konkursem, w którym 
wyłoniono trzy najlepsze prace oraz 
wyróżniono kilka prezentacji. 

Konferencja zakończyła się pod-
sumowaniem, w czasie którego ogło-
szono wyniki konkursu oraz wręczono 
dyplomy i nagrody. Podsumowania 
obrad dokonały przewodniczące: Ko-
mitetu Naukowego – prof. nadzw. dr 
hab. Małgorzata Mraz oraz Komitetu 
Organizacyjnego – prof. nadzw. dr 
hab. Bożena Ostrowska. Konferen-
cję zamknęła prof. nadzw. dr hab. 
Ewa Demczuk-Włodarczyk, dziekan 

Wydziału Fizjoterapii AWF we Wro-
cławiu.

Nagrody i wyróżnienia w konkursie:
I miejsce: J. Gnitecka, A. Konieczna-
-Gorysz, Diagnoza rozwoju psycho-
ruchowego dzieci 6-letnich uczestni-
czących w terapii psychomotorycznej
II miejsce: L. Górska-Kłęk, K. Adam-
czyk, K.A. Sobiech, Ścieżka flory-
styczna jako ważny element w terapii 
zajęciowej, kosmetologii, fizjoterapii 
III miejsce: N. Kuciel, Z. Wrzosek, 
Ocena aktywności mięśni kończyn 
dolnych z zastosowaniem EMG w neu-
ropatii obwodowej Charcot-Marie 
Tooth. Studium przypadku

Wyróżnienia:
1. I. Jaszczur, M. Kuliszkiewicz-Janus, 
Z. Wrzosek, Zastosowanie krioterapii 
miejscowej w rehabilitacji pacjentów 
ze skazami osoczowymi
2. St. Kijowski, Utrudnienia w rehabi-
litacji funkcji chodu osób po udarach 
mózgu z powodu depresji

3. J. Hanuszkiewicz, I. Malicka, M. 
Woźniewski, Wpływ wybranych form 
aktywności ruchowej kobiet po lecze-
niu raka piersi na czynność mięśni 
tułowia
4. S. Klich, P. Zostawa, N. Uścino-
wicz, G. Konieczny, Analiza dystrybu-
cji nacisków na podeszwowej stronie 
stóp pod wpływem zastosowania 
zewnętrznego bodźca
5. D. Bieć, M. Kuczyński, Kontrola 
równowagi w pobliżu granic stabil-
ności 
6. Z. Lewandowski, D. Danel, Mody-
fikacja ust kobiecych a ocena atrak-
cyjności twarzy

u Film: tutaj.

u Fotoreportaż: tutaj.

u  Szczegółowy program konferencji: 
tutaj.

(ża)

VI Dolnośląskie Onkoigrzyska 
Dzieci i Młodzieży 

8 czerwca br. odbyły się kolej-
ne, już szóste onkoigrzyska dzieci 
i młodzieży z chorobą nowotworową, 
zainicjowane sześć lat temu przez 
ówczesnego dziekana Wydziału Fi-
zjoterapii naszej AWF – prof. Marka 
Woźniewskiego oraz prof. Wandę 
Chybicką – kierownika Kliniki Hema-
tologii Dziecięcej ówczesnej Akademii 
Medycznej we Wrocławiu. 

Tegoroczne onkoigrzyska roze-
grano na boisku lekkoatletycznym 
Stadionu Olimijskiego, przy pięknej, 
słonecznej pogodzie. Ceremonia 
otwarcia odbyła się zgodnie z rytu-
ałem olimpijskim, przy dźwiękach 
Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. 

Po uroczystym przemarszu wszyst-
kich uczestników onkoigrzysk prof. Ma-
rek Woźniewski otworzył VI Dolnoślą-
skie Onkoigrzyska Dzieci i Młodzieży. 
Na maszt wciągnięto flagę olimpijską 
przy asyście Pawła Rańdy – srebrnego 
medalisty olimpijskiego z Pekinu 2008 
w wioślarstwie. Otylia Jędrzejczak – zło-
ta medalistka z Aten 2004 w pływaniu 
asystowała przy zapaleniu znicza olim-
pijskiego. Potem, po odczytaniu przysię-
gi olimpijskiej przez jednego z uczestni-

ków onkoigrzysk, odbyło się uroczyste 
ślubowanie wszystkich zawodników 
przystępujących do rywalizacji. 

Okolicznościowe przemówienia 
wygłosili: prof. dr hab. Krzysztof 
Kałwak z Kliniki Transplantacji 
Szpiku, Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego 
we Wrocławiu, dr hab. Anna Skrzek, 
prof. AWF we Wrocławiu – prorektor 
ds. nauczania, prof. Józef Sedlaczek 
z Dziecięcego Oddziału Kliniki Uro-
logicznej w Pradze. 

Uroczyste otwarcie onkoigrzysk 
zakończyły pokazy taneczne dwóch 
wrocławskich zespołów: Supporters 
oraz Simon Says. Potem przystąpiono 
do zmagań sportowych, przed którymi 
rozgrzewkę poprowadziły siatkarki 
„Impelu”. 

Ø

http://www.youtube.com/watch?v=lKlQnLpt_VU
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/512/VIII_Miedzynarodowe_Dni_Fizjoterapii
http://zycie.awf.wroc.pl/pdf/konferencja-f.pdf
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Już po raz czwarty w tych zawo
dach wzięły udział także dzieci z Czech, 
którym towarzyszyli ich rodzice oraz 
przedstawiciele kierownictwa tamtej-
szej kliniki onkologicznej oraz władz 
miejskich.

 Na stadionie rozegrano trzy kon-
kurencje lekkoatletyczne: biegi, skok 
w dal, rzut piłeczką palantową. W hali 
odbyły się turnieje tenisa stołowego 
oraz badmintona, a na krytej pływalni 
zawody oraz pokazy sportowe. Po 
powrocie uczestników na stadion roze-
grano turniej piłkarski. Był też czas na 
zabawę, m.in. na bajkowym torze prze-
szkód, oraz na posiłki regeneracyjne. 

Po zakończeniu rywalizacji odbyła 
się ceremonia dekoracji najlepszych 
zawodników medalami z udziałem ho-

stess z zespołu tańca ludowego „Kalina” 
AWF we Wrocławiu oraz sławnych 
sportowców: Oliwii Jabłońskiej – srebr-
nej medalistki igrzysk paraolimpijskich 
w Londynie 2012, Emilii Maćkowiak 
– złotej i dwukrotnie srebrnej meda-
listki mistrzostw świata w ju-jitsu, 
Otylii Jędrzejczak – złotej medalistki 
olimpijskiej z Aten 2004 oraz Dariusza 
Sztylki – piłkarza WKS Śląsk Wrocław. 
Wszyscy uczestnicy onkoigrzysk otrzy-
mali nagrody i upominki. 

– Tak naprawdę w onkoigrzyskach 
po raz kolejny zwyciężyły wszystkie 
dzieci! – twierdzi dr Iwona Malicka, 
jedna z organizatorek imprezy. – 
Pokazały one bowiem hart, odwagę, 
ambicję i upór. Są to elementy, które 
z pewnością pomogą im pokonać 

wszystkie, nawet najtrudniejsze prze-
ciwności losu!

Kilka dni później, 11 czerwca br. 
zorganizowano tradycyjnie już On-
koigrzyska Bis w formie zabaw i gier 
sprawnościowych w szpitalnej świe-
tlicy Kliniki Transplantacji Szpiku, 
Onkologii i Hematologii Dziecięcej 
we Wrocławiu dla najciężej chorych 
dzieci, które nie mogły opuścić szpitala 
i przybyć na Stadion Olimpijski.

Na czerwcowym posiedzeniu 
uczelnianego Senatu prof. Marek Woź-
niewski zrelacjonował przebieg VI On-
koigrzysk, wyróżniając organizatorów, 
w tym wolontariuszy-studentów AWF, 
dziękując za sprawne przeprowadzenie 
imprezy. 	          Anna Kiczko

Sponsorzy: Admi Sp. z o.o.– Dwór 
Polski, Aquapark Wrocław, Aviva, Bank 
BPH SA we Wrocławiu, Bank Zachodni 
WBK , Biuro Podróży Kon-Tiki, Bora-
mex Wyt. Art. Spoż., Cukiernia Caroli-
n&Simon, Czas na herbatę, Deichmann-
-Obuwie Sp. z o.o., DTS, Elektrotim SA, 
H2O Serwis, Kolmed, Mamut Sp. z o.o., 
Mercedes Benz Frączak Sp. z o.o., OCE 
Poland Ltd., Polskie Górnictwo Naftowe 
i Gazownictwo S.A., Scandic Hotel Wro-
cław, Tauron Dystrybucja SA, TIM SA, 
Tymbark, Vita Polymers Poland Sp. z o.o., 
Volvo Polska Sp. z o.o., Wawel, Zakład 
Mechaniczno-Handlowy ZAMEH.

http://www.dworpolski.wroclaw.pl/
http://www.dworpolski.wroclaw.pl/
http://www.aquapark.wroc.pl/
http://www.bzwbk.pl/
http://www.bzwbk.pl/
http://www.kontiki.pl/
http://www.boramex.pl/
http://www.boramex.pl/
http://www.boramex.pl/
http://www.herbata.net/
http://www.deichmann.pl/
http://www.deichmann.pl/
http://www.awf.wroc.pl/
http://www.elektrotim.pl/
http://www.h2oserwis.com.pl/
http://www.mamut.pl/
http://www.fraczak.mercedes-benz.pl/content/poland/retailer-5/fr_czak/pl/home.html
http://www.pgnig.pl/
http://www.pgnig.pl/
http://www.scandichotels.com/Scandic-Polska/Scandic-Wroclaw
http://www.scandichotels.com/Scandic-Polska/Scandic-Wroclaw
http://www.tauron-dystrybucja.pl/
http://www.tim.pl/
http://www.tymbark.com/
http://www.vitapp.com.pl/
http://www.volvo.com/group/poland/pl-pl/Volvo_Group_Poland.htm
http://www.zameh.pl/
http://www.zameh.pl/
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Rajd AWFiaka
24 maja br. studenci I roku uzupełniających studiów magisterskich na 

kierunku turystyki i rekreacji, specjalizujący się w organizacji zajęć outdoor 
zorganizowali imprezę „Rajd AWF-iaka”, w której wzięli udział ich koleżanki 
i koledzy z roku ze specjalności „rekreacja ruchowa” oraz studenci Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku naszej uczelni. 

Po zbiórce na terenie AWF uczest-
nicy rajdu zostali rozwiezieni na miej-
sca startowe, znajdujące się na polanie 
pod Wieżycą w Sobótce (oddalonej 
ok. 30 km od Wrocławia). Mieli oni 
do pokonania  trzy trasy prowadzące 

na szczyt masywu Ślęży, na których 
czekało na nich pięć stanowisk z za-
daniami do wykonania. Wyznaczone 
trasy pokonywali w małych 4-5-oso-
bowych grupach, co miało sprzyjać 
lepszemu poznaniu się i współpracy. 

Po zdobyciu góry uczestnicy zeszli na 
polanę pod Wieżycą, aby wziąć udział 
w części rekreacyjnej połączonej 
z biesiadą przy ognisku. Organizato-
rzy imprezy przygotowali liczne gry 
i zabawy ruchowe oraz loterię, w cza-
sie której rozlosowano zaproszenia 
do pubu Miodosytnia i kawiarni K2. 
Wszyscy uczestnicy mile wspominają 
„Rajd AWFiaka” a.d. 2013.

W imieniu organizatorów  
– Maciej Czarnik 

Odnowiony sztandar klubu AZS AWF Wrocław

Podczas posiedzenia 
zarządu uczelnianego klu-
bu sportowego AZS AWF 
Wrocław w dniu 14 czerw-
ca ks. prof. Rafał Kowal-
ski, redaktor gazety „Gość 
Niedzielny”, dokonał aktu 
poświęcenia odnowionego 
sztandaru klubowego. 

Fotoreportaż

http://www.awf.wroc.pl/pl/news/item//4109/Poswiecenie_sztandaru_KS_AZS_AWF_Wroclaw/
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22 czerwca w Teatrze Polskim we 
Wrocławiu odbył się uroczysty koncert 
galowy z okazji jubileuszu 30-lecia 
pracy artystycznej Zespołu Tańca Lu-
dowego AWF we Wrocławiu „Kalina”. 

Przy pełnej widowni zespół za-
prezentował ciekawy program arty-
styczny, w którym także wzięli udział 
zarówno najstarsi, byli członkowie 
zespołu, jak i najmłodsi z istniejącej już 
pięć lat „Młodej Kaliny”. Na widowni 
znaleźli się znakomici goście, m.in.: 
rektor AWF we Wrocławiu – prof. 
dr hab. Juliusz Migasiewicz, pełno-

mocnik d.s. kultury Marszałka Woj. 
Dolnośląskiego – Edwin Petrykat, 
przedstawiciele Kolegium Rektorów 
Uczelni Wrocławia, Opola i Zielonej 
Góry, władze rektorskie i dziekańskie 
naszej Akademii, delegacje kilkunastu 
zespołów pieśni i tańca z całego kraju 
oraz byli członkowie zespołu i rodziny 
obecnych członków zespołu.

– Trudno uwierzyć, że to już tyle 
czasu minęło od momentu, kiedy po-
wstała „Kalina” – stwierdził w oko-
licznościowym przemówieniu rektor 
prof. J. Migasiewicz. – Te 30 lat minęło 

jak jeden dzień – tańcząco i śpiewają-
co. Podziwiamy aktualną formę zespo-
łu, wiedząc, że to efekt tysiący godzin 
ciężkiej pracy, zarówno treningów ze-
społu, jak i zabiegów organizacyjnych 
kierownictwa. Wszystko to przyniosło 
wspaniałe efekty. Zespół z roku na rok 
podnosi poziom, tworzy nowe chore-
ografie, stroje, koncertując na całym 
świecie z sukcesami, zdobywając liczne 
nagrody, wyróżnienia, wygrywając 
różne festiwale. Chciałbym w imieniu 
całej społeczności akademickiej AWF 
we Wrocławiu i naszego Senatu powie-

Zespół Tańca Ludowego AWF „Kalina” powstał 
w 1983 roku na bazie studenckiego zespołu tanecznego, 
który działał od lat 50. najpierw w Wyższej Szkole Wy-
chowania Fizycznego, a później w Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, zdobywając swoje pierwsze 
wyróżnienie już w 1955 roku na ogólnopolskim przeglądzie 
zespołów WSWF. Obecnie zespół liczy prawie 80 osób 
i składa się głównie ze studentów Akademii Wychowania 
Fizycznego, ale nie tylko: jego członkami przez ostatnie 20 
lat byli również studenci Uniwersytetu, Politechniki Wro-
cławskiej, Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych, 
Akademii Muzycznej, a także Akademii Ekonomicznej, 
obecnie Uniwersytetu Ekonomicznego, Akademii Me-
dycznej – dzisiaj Uniwersytetu Medycznego. Przez wiele 
lat zespół budował żywy i kolorowy program polskich 
tańców narodowych i regionalnych, współpracując z naj-
lepszymi w kraju choreografami, etnografami i muzykami 
regionalnymi. „Kalina” ma w swoim programie tańce na-
rodowe oraz pieśni i tańce wielu różnych regionów Polski, 
takich jak: krakowskie, śląskie, podegrodzkie, żywieckie, 
spiskie, rozbarskie, łowickie, opoczyńskie, dolnośląskie, 
rzeszowskie, i ostatnio cieszyńskie (premierowe wykonanie 
na koncertach jubileuszowych). Posiada 11 oryginalnych 

kompletów kostiumów: krakowskich, śląskich, opoczyń-
skich, łowickich, rzeszowskich, żywieckich, spiskich, 
dolnośląskich, podegrodzkich, cieszyńskich i szlacheckich, 
co stanowi ogromny kapitał i majątek zespołu, któremu 
towarzyszy kapela ludowa, składająca się z ośmiu osób. 
Zespół koncertował niemal we wszystkich krajach europej-
skich oraz w Korei Południowej (2001) i Meksyku (2007), 
promując wartości polskiej kultury ludowej i narodowej. 
„Kalina” uczestniczy również w działaniach i akcjach 
o skali ogólnopolskiej, jest bowiem członkiem Polskie-
go Akademickiego Stowarzyszenia Folklorystycznego, 
zrzeszającego akademickie zespoły z całej Polski, a także 
Polskiej Sekcji CIOFF – Międzynarodowej Organizacji 
Festiwali Folklorystycznych. W ramach akcji charyta-
tywno-popularyzatorskiej co roku organizuje dla dzieci 
z ubogich rodzin i domów dziecka koncerty pod nazwą 
„Studenci – dzieciom”, którym patronuje Polskie Akade-
mickie Stowarzyszenie Folklorystyczne i MENiS. W swej 
pracy zespół dba o pielęgnowanie narodowego dziedzictwa 
kultury i wartości, jakie niesie ze sobą polski folklor. Jest 
też bazą kształcenia instruktorów, którzy wykorzystują 
później zdobytą wiedzę w swej pracy z młodzieżą szkolną 
w różnych zakątkach naszego kraju.

XXX lat „Kaliny”
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dzieć: Jesteśmy z Was dumni! Serdecz-
nie Wam gratulujemy i dziękujemy za 
to, co zrobiliście dla nas do tej pory, 
i serdecznie życzymy dalszych co naj-
mniej 30 lat występowania w jeszcze 
lepszej formie, z dużymi sukcesami! 

Następnie JM Rektor rozpoczął 
wręczanie z okazji jubileuszu 30-lecia 
pracy artystycznej nagród najbardziej 
zasłużonym członkom zespołu, któ-
rym przyznał indywidualne nagrody 
rektorskie za całokształt działalności 
organizacyjnej na rzecz uczelni i ze-
społu wraz z serdecznymi życzeniami 
dalszych sukcesów w pracy zawodo-
wej i w życiu osobistym. Otrzymali je: 
Helena Tomaszek-Plewa, Aleksander 
Sobera, Agata Michalska i Ryszard 
Michalski. 

Pełnomocnik ds. kultury Mar-
szałka Woj. Dolnośląskiego – Edwin 
Petrykat przeczytał na wstępie swo-
jego wystąpienia list gratulacyjny 
wystosowany przez Wicemarszałka 
Województwa Dolnośląskiego – Ra-
dosława Mołonia: Z wielką radością 
gratuluję Zespołowi Tańca Ludowe-

go „Kalina” 30-lecia działalności 
artystycznej. Minione trzy dekady to 
wspaniała historia rozwoju zespołu, 
wypełniona sukcesami, nagrodami. 
Z satysfakcją przyglądam się Państwa 
dokonaniom rozsławiającym polski 
folklor. Gdy myślę o czasie, który mi-
nął, jestem dumny, że wartości, którymi 
kierowali się założyciele zespołu, nadal 
przyświecają wychowankom. Dzięki 
Państwa zaangażowaniu zrealizowało 
się wiele cennych inicjatyw, znako-
mitych pomysłów i niezapomnianych 
koncertów. Proszę przyjąć serdeczne 
podziękowania za ukazywanie piękna 
kultury polskiej i godne reprezento-
wanie Dolnego Śląska w kraju i na 
świecie. Życzę wytrwałości w wypeł-
nianiu artystycznej i wychowawczej 
misji, satysfakcji z działań, kolejnych 
pięknych jubileuszy oraz udanych 
pod każdym względem koncertów, 
entuzjastycznie przyjmowanych przez 
wdzięczną publiczność. Następnie E. 
Petrykat wręczył indywidualne na-
grody Marszałka Woj. Dolnośląskie-
go – Rafała Jurgowlańca za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie kultury Marii 
Grabowskiej i Januszowi Pietrzykowi 
wraz z gratulacjami dla całego ze-
społu: – Gratuluję również wszystkim 
Państwu, że macie swoje miejsce na 
artystycznej mapie Polski i świata. 
Gratuluję wam wspaniałego poziomu, 
dziękuję za dzisiejszy koncert i czekam 
na koncerty następne. 

Byli członkowie zespołu „Kalina” 
podziękowali gronu pedagogicznemu 
za edukację taneczną, twierdząc, że jest 
to jeden z najpiękniejszych okresów 
w ich życiu, wręczając pamiątkową pa-
terę M. Grabowskiej. Przedstawiciele 
obecnego zespołu podziękowali kadrze 
za trud i serce, jakie włożyli w przygo-
towanie uroczystej gali jubileuszowej, 
za przygotowanie choreograficzne 
i muzyczne, a także za 30 lat wspólnie 
spędzonych chwil. 

Życzenia i gratulacje złożyli także 
„Kalinie” z okazji jubileuszu przed-
stawiciele Prezydium Polskiej Rady 
CIOFF (Międzynarodowa Rada Sto-
warzyszeń Folklorystycznych, Festiwali 
i Sztuki Ludowej) oraz przedstawiciele Ø
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zespołów z całej Polski: Studenckiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Katowice” Uni-
wersytetu Śląskiego, Reprezentacyjnego 
Zespołu Piesni i Tańca „Wrocław”, 
Zespołu Pieśni i Tańca Akademii Gór-
niczo-Hutniczej „Krakus” z Karkowa, 
Ludowego Zespołu Artystycznego 
„Promni” im. Zofii Solarzowej Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, Zespołu „Słowianki” 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akade-
mickiego Zespołu Tańca Politechniki 
Śląskiej „Dąbrowiacy”, Zespołu Pieśni 
i Tańca „Silesianie” Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach, Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wałbrzych”, Repre-
zentacyjnego Zespołu miasta Żywca 
„Ziemia Żywiecka”. 

Nie zabrakło także akcentów oso-
bistych, jak np. życzenia i gratulacje 
dla „Myszki” Grabowskiej od kolegów 
z roku, które składał prof. T. Bober, 
także drobne upominki na wakacje 
dla „Młodej Kaliny”, które ufundował 
A.Sobera czy specjalna odznaka dla 
Anny Drogoń – mamy Agaty Michal-
skiej za serce, pracę i zaangażowanie, 
zwłaszcza przy pięknych 
strojach „Kaliny”.

Patronat nad obcho-
dami tegorocznego jubi-
leuszu 30-lecia działalno-
ści artystycznej Zespołu 
Tańca Ludowego AWF 
we Wrocławiu „Kalina” 
objęli: Wicemarszałek 
Województwa Dolnoślą-
skiego – Radosław Mo-
łoń, Prezydent Wrocławia 
– Rafał Dutkiewicz, Ko-
legium Rektorów Uczelni 
Wrocławia, Opola i Zielonej Góry oraz 
Rektor AWF we Wrocławiu – prof. dr 
hab. Juliusz Migasiewicz. 

Obchody jubileuszowe zapocząt-
kowano wystawą zdjęć, pamiątek, wy-
cinków prasowych „Kalina – XXX lat 
minęło” w pawilonie P-3. 15 czerwca 
w Teatrze Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej przy ul. Braniborskiej odbył 
się pierwszy prapremierowy koncert 
jubileuszowy „Kalina i Przyjaciele”, 
a tydzień później, 22 czerwca, w Te-
atrze Polskim, koncert galowy z towa-
rzyszącą mu w holu teatru wystawą „30 

lat minęło...”. Były to dwa wspaniałe 
dwugodzinne występy, rozpoczyna-
jące się odtańczeniem poloneza przez 
byłych członków zespołu, w czasie 
których zespół zaprezentował swój 
kunszt artystyczny, prezentując polskie 
tańce narodowe i regionalne z Kra-
kowskiego, Rzeszowskiego, z Beskidu 
Żywieckiego, Spisza, Śląska, i po raz 
pierwszy specjalnie przygotowane 
z okazji Jubileuszu tańce i przyśpiewki 
ze Śląska Cieszyńskiego. Oba jubile-
uszowe koncerty oklaskiwało blisko 
1000 osób. W sobotę rano, 22 czerwca 
przyjezdni goście i przyjaciele zespołu 
odbyli wycieczkę promocyjną „Dolny 
Śląsk znany i nieznany”. Wieczorem, 
po koncercie galowym, w „Zamecz-
ku” przy ul. Rzeźbiarskiej odbyła się 
„Biesiada Ludowa” kilku pokoleń 
zespołu oraz przyjaciół i gości z kraju 
i zagranicy. 

Kierownictwo artystyczne: dr Maria 
Grabowska, kierownictwo organiza-
cyjne zespołu: mgr Aleksander Sobera, 
kierownictwo muzyczne: prof. Helena 

Tomaszek-Plewa, choreografia: dr 
Maria Grabowska i mgr Janusz Pie-
trzyk, kostiumy: mgr Agata Michalska 
(www.ztlkalina.awf.wroc.pl)
Kapela: klarnet – Witold Doroba, 
skrzypce I – Zbigniew Najsarek, kon-
trabas – Krzysztof Słonina, akordeon 
– Aleksander Sobera, trąbka – Jan 
Tom, skrzypce I – Katarzyna Tomala, 
skrzypce II – Helena Tomaszek-Plewa, 
cymbały – Zbigniew Wójcik

Sponsorzy: Studio Tańca Gemar 
– Mariola i Grzegorz Szymańscy , 

Ośrodek Wczasowy Wieleń „U Mar-
cina” – Alicja i Krzysztof Słonina , 
Mass Omega Promotion Club Sobera 
Aleksander, Car Center – autoryzo-
wany dealer Opla, OK Money Długi 
Finansowe, Mirosław Wróbel – autory-
zowany dealer mercedesa (wraz z żoną 
Jolantą tańczył i śpiewał w „Kalinie”), 
Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczyn-
kowy „Dukat” Gospodarstwo Rolne 
Państwa Leszko;
współpraca: Teatr Polski, PWST, 
Polskie Radio Wrocław, TV Styk 

Fotoreportaże:
Galeria 1	 Galeria 2

„Kalina” w akcji:
Muzyka	 Film 1	       Film 2	
	 Film 3 	         Film 4

Tournee „Kaliny” w Chinach
W roku XXX-lecia zespołu „Kali-

na” wybiera się na koncerty do Chin. 
Zespół został wybrany spośród kilku-
nastu polskich zespołów do udziału 
w dwóch prestiżowych festiwalach 

w  C h i n a c h , 
które szeroko 
relacjonowa-
ne będą m.in 
w  m e d i a c h 
i  o g l ą d a n e 
p r z e z  s e t k i 
tysięcy przy-
jeżdżających 
w tym czasie 
do Chin tury-
stów. Festiwa-
le odbędą się 
między 10 a 26 

września 2013 w Szanghaju i Luoy-
ang. Zespół odwiedzi też Pekin. Do 
Chin zaproszony został także z Polski 
Zespół Pieśni i Tańca Politechniki 
Warszawskiej.

„Kalina” w konkursie TV Styk
Zespół nakręcił film promujący 

nauki ścisłe na konkurs organizowany 
przez Telewizję Studencką STYK, 
działającą przy Wrocławskiej Politech-
nice. Filmik konkursowy pt. „Fizyka? 
Taniec?” można zobaczyć tutaj. 

Opracowała Anna Kiczko

http://http://www.ztlkalina.awf.wroc.pl/zespol/zespol_kostium.html
http://www.ztlkalina.awf.wroc.pl/galeria/30lecie/koncert_01/index.html
http://www.ztlkalina.awf.wroc.pl/galeria/30lecie/koncert_02/index.html
http://www.ztlkalina.awf.wroc.pl/zespol/zespol_muzyka.html
http://www.youtube.com/watch?v=DuNVYqNfgvY
http://www.youtube.com/watch?v=TauEI64k0JY
http://www.youtube.com/user/ZTLKalina/videos
http://www.youtube.com/user/ZTLKalina
http://millionyou.com/filmy/Fizyka?+Taniec%3F%2C6951%2Cfilm.htmlmillionyou.com
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„Ekiden” – studencki 
maraton pływacki

9 kwietnia br. odbyła się już siódma edycja studenckiego maratonu „Eki-
den”, który powstał z inicjatywy Komisji Uczelni Wychowania Fizycznego, 
a jego głównym celem jest integracja środowiska akademickiego i populary-
zacja zdrowego trybu życia.

Biorą w nim udział studenci, a także 
kadra AWF-ów z całej Polski. Dystans 
maratonu (42 km i 195 m) uczestnicy 
płyną grupami do 10 osób, na wszyst-
kich AWF-ach jednocześnie, łącząc się 
za pomocą wideokonferencji. Każdy 
team posiadać powinien swoją orygi-
nalną nazwę oraz barwy wojenne, tzn. 
przebranie, najlepiej takie, które od-
zwierciedla nazwę. Drużyny rywalizują 
w trzech równocześnie odbywających 
się konkursach: na najlepszy czas, 
największe show i na najlepszy strój. 
Panuje wielka dowolność zarówno 
stylu pływackiego, jak i stroju, a także 
„przyborów” pływackich. Ostateczny 
wynik końcowy naszej ekipy wyniósł 
12 godzin, 7 minut, 24 sekundy. Poko-

nany dystans pokazywały kandydatki na 
Miss AWF Wrocław 2013 za pomocą 
piłeczek edukacyjnych Edubal. Już 
w godzinę po rozpoczęciu maratonu 
studenci wraz z zaproszonymi gośćmi 
przepłynęli dystans 22 000 metrów. 
Najdłuższy dystans pokonała drużyna 
TuMieBier, wygrywając 10 bonów 
na obiad w stołówce. Najszybciej dy-
stans 1500 m pokonała drużyna AWF 
ARMY na torze II w czasie 20 minut 
i 40 sekund, wygrywając 10 karnetów 
do wrocławskiego Aquaparku. Nagrodę 
w postaci miesięcznego karnetu do Pure 
Jatomi Fitness otrzymała Agnieszka 
Durlej za najlepsze przebranie – za za-
konnicę. Należy podziwiać uczestników 
imprezy za inwencję twórczą w przy-

gotowaniu przebrań i nazw zespołów, 
np. Brygada Papy Smerfa, Targej Tap-
czan, Pływacy z P-4, Tiruriru, Dżem 
Truskawkowy, Super Bohaterowie itp. 
Wszyscy uczestnicy maratonu otrzyma-
li pamiątkową przypinkę oraz naklejkę 
z logo Ekidenu (jap. długodystansowy 
bieg sztafetowy).
Koordynatorzy: Daria Rudnik, Moni-
ka Wróblewska, Szymon Konieczny 
z Uczelnianej Rady Samorządu Stu-
denckiego
Współorganizatorzy: Zakład Teorii 
i Metodyki Pływania i Katedra Ak-
tywności Ruchowej w Środowisku 
Wodnym AWF we Wrocławiu, Komi-
sja Uczelni Wychowania Fizycznego

Sponsorzy i patroni: Akademia 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu, Wrocławski Park Wodny, Pure Ja-
tomy Fitness, Red Bull, Impel Catering

Filmik	 	 Fotoreportaż

http://www.youtube.com/watch?v=jod2I_fwfOk
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/476/EKIDEN_2013_Wroclaw/


40 www. zycie.awf.wroc.pl/

Prezentacja metod mikrokinezyterapii 
odbyła się 28 lutego w budynku im. Prof. 
Z. Zagrobelnego (P-4) w auli wykłado-
wej z inicjatywy prof. nadzw. dr hab. 
Ewy Demczuk-Włodarczyk – dziekana 
Wydziału Fizjoterapii. Mikrokinezytera-
pia jest efektem ponad 30-letniej pracy 
dwóch francuskich kinezyterapeutów: 
Daniela Grosjean i Patrisa Benini. Me-
toda ta jest spójnym i dobrze uzasadnio-
nym systemem terapeutycznym, który 
w praktyce wspiera organizm w usuwa-
niu zaburzeń powstałych w mięśniach 
szkieletowych, mięśniówce narządowej 
i układzie nerwowym. Specyficzna dla 
mikrokinezyterapii technika – mikrodo-
tyk pozwala na odnalezienie, a następnie 
usunięcie różnego rodzaju zaburzeń 
funkcjonowania organizmu na pozio-
mie tkankowym, powstałych na skutek 
wydarzeń, takich jak: urazy fizyczne (tj. 
złamania, stłuczenia, zwichnięcia, rany 
pooperacyjne), urazy emocjonalne (np. 
silny stres), infekcje bakteryjne, wiru-
sowe, toksyczne. Ich odnalezienie i sty-
mulacja okazuje się być często kluczową 
dla przeprowadzenia skutecznej terapii.

Pracownicy Zespołu Fizykoterapii 
i Masażu Katedry Fizjoterapii i Tera-
pii Zajęciowej zorganizowali 4 kwietnia 
w budynku P-1 prezentację aparatu do 
zabiegów z zastosowaniem fali uderze-
niowej, zapraszając do udziału w niej 
studentów oraz pracowników uczelni. 

Mateusz Masternak – zawodowy 
mistrz Europy w boksie wraz ze swoim 
trenerem – Andrzejem Gmitrukiem 
przybyli 18 marca do auli budynku 
P-4 na spotkanie z licznie przybyłymi 
studentami i wykładowcami. Rolę mo-
deratora w tym spotkaniu pełnił jego 
inicjator – dziekan Wydziału Nauk 
o Sporcie prof. nadzw. dr hab. Tadeusz 
Stefaniak. Utalentowany sportowiec oraz 

jego utytułowany trener przedstawili 
stosowane metody treningowe, systemy 
kontroli, oraz odpowiadali na liczne py-
tania. Mateusz Masternak jest studentem 
III roku naszej uczelni i zwycięzcą XX 
Plebiscytu „Życia Akademickiego” na 
najlepszego sportowca w 2012 roku. 

Film
Fotoreportaże:

Galeria 1         Galeria 2

Prof. Claude Luis Gallien – prezydent 
FISU Światowej Federacji Sportu Aka-
demickiego gościł na naszej Akademii 
z inicjatywy prorektora ds. studenckich 

i sportu akademickiego – prof. nadzw. dr. 
hab. Andrzeja Rokity oraz dziekana 
Wydziału Nauk o Sporcie – prof. 
nadzw. dr. hab. Tadeusza Stefaniaka.

21 marca prof. Claude Louis Gal-
lien wygłosił wykład dla studentów 
i pracowników pt. „Stanisława Wa-
lasiewicz – życie sportsmenki” oraz 
rozmawiał z uczestnikami spotkania. 
Dzień później, 22 marca prof. spotkał 
się z rektorem prof. dr. hab. Juliu-
szem Migasiewiczem. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in.: Marian Dymalski 
– członek Komitetu Wykonawczego 

FISU i Adam Roczek 
– prezydent EUSA Euro-
pejskiej Federacji Sportu 
Studenckiego.

Pełniacy funkcje pre-
zydenta FISU prof. Claude 
Louis Gallien jest specjalistą 
w dziedzinie neurobiologii. 
Był finalistą konkursu rzutu 
młotem na Uniwersjadzie 
w Tokio w 1967 roku. Upra-
wiał również żeglarstwo 
w klasie FINN. W latach 

1988-1992 i 1999-2003 był członkiem 
Narodowej Komisji Uniwersyteckiej. 
W latach 1996-1999 był prezydentem 
francuskiej narodowej komisji ds. walki 
z dopingiem.

Fotoreportaż

Przemysław Babiarz – komentator 
sportowy, laureat Telekamery 2013, 
14 maja był gościem naszej uczelni na 
zaproszenie dziekana Wydziału Nauk 
o Sporcie – prof. nadzw. dr. hab. Tade-
usza Stefaniaka. Przemysław Babiarz, 
z wykształcenia aktor, jako dziennikarz 
debiutował w 1992 r. podczas olimpiady 
w Barcelonie. Jako sprawozdawca spor-
towy specjalizuje się w komentowaniu 
biegów narciarskich, pływania, lekko-
atletyki oraz łyżwiarstwa figurowego. 
Dysponuje wspaniałą pamięcią: więk-
szość dat, rekordów, międzyczasów, 
nazwisk, zna na pamięć. – Zdaję sobie 
sprawę, że moje zainteresowanie rekor-
dami, granicami ludzkich możliwości nie 
zawsze wszyscy muszą podzielać – mówi 
komentator. – Pada tu dużo liczb, które 
dla wielu osób są nudne. Przecież przez 
pewien czas nie było nawet matematyki 
na maturze, a to dlatego, że ludzie na 
ogół boją się matmy... Ja jestem absol-
wentem klasy matematyczno-fizycznej 
i choć ukończyłem studia humanistyczne, 
w mojej pracy te matematyczne zain-

teresowania się przydają, zwłaszcza 
w sportowej statystyce, bo trudno opisać 
lekkoatletykę czy pływanie bez liczb, bez 
porównywania rezultatów. W czasie spo-
tkania zatytułowanego „Granice ludzkich 
możliwości” Przemysław Babiarz mówił 
o pokonywaniu barier w sporcie i osiąga-
niu światowych rekordów. Opowiedział 
również o swoim debiucie w telewizji 
oraz o innych aspektach dziennikarskiej 
kariery. Zachęcał do czynnego uprawia-
nia sportu. – Jestem mile zaskoczony, że 

Z cyklu „Złote wykłady”

Od lewej: A. Gmitruk,M.Masternak,T.Stefaniak

P. Babiarz i prof. T. Stefaniak

http://www.youtube.com/watch?v=n4gypwflDVU&feature=youtu.be
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/467/Spotkanie_Mateusza_Masternaka__i_Andrzeja_Gmitruka_ze_studentami_AWF_we_Wroclawiu
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/468/Spotkanie_Mateusza_Masternaka__i_Andrzeja_Gmitruka_ze_studentami_AWF_we_Wroclawiu
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/470/Spotkanie_z_prof__Claude_Luisem_Gallienem
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Sukcesy sportowe studentów  
AWF we Wrocławiu Międzynarodowe

Ewelina Zając – studentka II roku fizjoterapii 
oraz Gabriela Forgiel i Amit Batra ze studiów 
doktoranckich zostali medalistami Mistrzostw 
Europy w taekwon-do ITF, które odbyły się 
w dniach 3-5 maja 2013 w Skovde, w Szwecji. 
Ewelina Zając zdobyła cztery medale, w tym dwa 
złote: w walkach drużynowych i w drużynowych 
testach siły oraz dwa brązowe: w walkach in-
dywidualnych i w indywidualnych testach siły. 
Gabriela Forgiel i Amit Batra wywalczyli brązo-
we medale w walkach indywidualnych. Należy 
podkreślić, że polska reprezentacja zdobyła na 
tych mistrzostwach 58 medali, w tym 20 złotych, 
i uplasowała się na pierwszej pozycji zarówno 
w kategorii seniorów, jak i juniorów. W mistrzo-
stwach tych rywalizowało 506 sportowców z 26 
państw. Ze zwycięską reprezentacją spotkała się 
Joanna Mucha – minister sportu i turystyki, gra-
tulując zawodnikom wielkiego sukcesu (www.
msport.gov.pl/aktualnosci, Fotoreportaż)

u

Powrót do spisu treści

tak wiele osób chciało słuchać moich 
opowieści o liczbach i o ludziach, jak 
liczby przekładają się na ludzi i jak ludzie 
przekładają się na liczby, co można zmie-
rzyć, a co w sporcie jest niemierzalne 
– powiedział na zakończenie spotkania, 
dziękując za imponującą frekwencję. – 
Bardzo miło było tu przyjechać i spotkać 
się z Państwem! Każde takie spotkanie 
to dla mnie wzmocnienie, ponieważ ci 
wszyscy, którzy przychodzą i słuchają, 
coś mi dają, za co dziękuję! Na długo 
zapamiętam ten piękny, nowoczesny 
kompleks skąpany w majowej zieleni. 
Obiekty są imponujące, a moje pierwsze 
wrażenie bardzo dobre, wiosenne, świe-
że, pełne przebłysków słońca... 

Fotoreportaż

Czesław Michniewicz poprowadził 4 
czerwca warsztaty trenerskie w kom-
pleksie naukowo-dydaktycznym P-5 
pt. „Filozofia pracy trenera piłki nożnej 
w klubach polskiej ekstraklasy” oraz 

„Doskonalenie gry pressingiem w piłce 
nożnej” na boisku piłkarskim. To trener 
mający w swoim dorobku Puchar i Su-
perpuchar Polski, zdobyty z Lechem 
Poznań w 2004 r. oraz mistrzostwo 
Polski i Superpuchar Polski z Zagłę-
biem Lubin w 2007 r. Trenował także 
zespoły: Arki Gdynia (2008-2009), 
Widzewa Łódź (2010-2011), Jagiello-
nii Białystok (2011), Polonii Warszawa 
(2012). Obecnie jest trenerem Pod-
beskidzia Bielsko-Biała. Odbył staże 
trenerskie w klubach: Schalke 04 (Huub 
Stevens) – 2000, Bayer Leverkusen 
(Klaus Toppmöller) – 2001, Hannover 
96 – 2002, Tottenham Hotspur F.C. 
– 2006. W latach 1992-1995 był sty-
pendystą stypendium naukowego prof. 
Z. Mroczyńskiego (AWF w Gdańsku). 
W 2004 i 2005 roku zdobywał tytuł 
najlepszego trenera Wielkopolski („Ga-
zeta Poznańska”). W 2005 r. uzyskał 
nominację tygodnika „Piłka Nożna” na 
najlepszego trenera polskiej ligi.

Prof. Beth Fisher z University of 
Southern California – specjalista 
z zakresu podstaw klinicznych fizjote-
rapii osób z uszkodzeniem centralnego 
układu nerwowego oraz możliwości 
kompensacyjnych układu nerwowego 
w Clinical Physical Therapy in the Di-
vision of Biokinesiology and Physical 
Therapy wygłosiła 5 czerwca w sali nr 
111 przy ul. Witelona 25 następujące 
wykłady:
Exercise-Induced Neuroplasticity in Par-
kinson’s disease; Transcranial Magnetic 
Stimulation to probe neural substrates 
for motor learning; Context-dependent 
learning in Parkinson’s disease; Neuro-
plasticity and Skill Acquisition – studies 
in healthy animals and humans and 
animal models of neuropathology and 
patients. Prof. B. Fisher przybyła na 
zaproszenie prof. nadzw. Ewy Dem-
czuk-Włodarczyk – dziekana Wydziału 
Fizjoterapii. 

http://www.msport.gov.pl/aktualnosci/sporty-walki-sa-mi-szczegolnie-bliskie
http://www.msport.gov.pl/aktualnosci/sporty-walki-sa-mi-szczegolnie-bliskie
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/504/Studenci_na_spotkaniu_z_Joanna_Mucha_%E2%80%93_Minister_Sportu_i_Turystyki/
http://www.awf.wroc.pl/pl/gallery/album/491/Spotkanie_z_Przemyslawem_Babiarzem
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Adam Pawlukiewicz – student Wydzia-
łu Nauk o Sporcie pełnił funkcję lidera 
wolontariuszy na Pucharze Konfederacji 
FIFA 2013, odbywającym się w dniach 
15-30 czerwca, w Brazylii. Pracował on 
w Rio de Janeiro na Stadionowym Centrum 
Medialnym Maracana w obszarach dla 
mediów, w centrum konferencyjnym, na 
trybunie dla mediów oraz podczas meczów 
– bezpośrednio na murawie (na Maracanie 
rozegrano dwa mecze fazy grupowej i mecz 
finałowy). Wikipedia

Piłkarze ręczni AWF we Wrocławiu swój udział 
w Akademickich Mistrzostwach Europy, rozgrywanych 
w dniach 23-30 czerwca w Katowicach, zakończyli na IV 
miejscu. W ćwierćfinale nasza drużyna zwyciężyła 25:20 
zespół AWF Katowice, a tytuł najlepszego zawodnika 
meczu przyznano naszemu bramkarzowi – Mikołajowi 
Krekorze. W półfinale nasi szczypiorniści nie sprostali 
Chorwatom z University J.J. Strossmayera Osijek, ulegając 
także w meczu o brązowy medal drużynie akademickiego 
mistrza Polski – Politechnice Opolskiej. Reprezentacja na-
szej Akademii wystąpiła w składzie: Jakub Bąk, Grzegorz 
Celek, Marcin Gałat, Mikołaj Krekora, Mariusz Kubiś, 
Stanisław Makowiejew, Maciej Mochocki, Jakub Olej-
niczak, Tomasz Padula, Wojciech Pieńczewski, Michał 
Rzepecki, Maciej Torchała, Krzysztof Węcek, Bartosz 
Wróblewski, Michał Zarych; trener: Tomasz Folga, pla-
sując się za zwycięzcami turnieju z University Of Minho 
(POR), wicemistrzami z University J.J.Strossmayera 
Osijek (CRO) i za brązowymi medalistami z Politechniki 
Opolskiej. Nasza drużyna otrzymała wyróżnienie Men’s 

Fair Play Trophy za godne zachowanie zarówno w wy-
padku zwycięstwa, jak i porażki.
Klasyfikacja końcowa: 1. University Of Minho (POR) 
2. University J.J. Strossmayera Osijek (CRO) 3. Opole 
University Of Technology (POL) 4. University Of Physi-
cal Education in Wroclaw (POL) 5. Kuban University Of 
Physical Education, Sport And Tourism (RUS) 6. Jerzy 
Kukuczka Academy Of Physical Education in Katowice 
(POL) 7. Universite De Franche-Comte (FRA) 8. Radboud 
University Nijmegen (NED)

u

u

Arkadiusz Homańczuk zwyciężył w konkurencji freestyle 
poomsae na 34. Belgian Open Kyorugi&Poomase European 
Taekwondo Union Official A-Class Tournament, który odbył 
się w dniach 6-7 kwietnia w belgijskiej miejscowości Gent. Arek 
był jedyną osobą, która zdobyła medal w poomsae, dystansując 
nawet reprezentantów kadry narodowej. W turnieju wzięło udział 
1300 zawodników z ponad 50 krajów, w tym również zawodnicy 
z drużyn narodowych z Ameryki Północnej oraz Południowej, 
co podkreśla prestiż tegorocznych zawodów. W klasyfikacji 
drużynowej reprezentacja Polski zajęła drugie miejsce. 
www.homanczuk.pl

Agata Kaliciak – zawodniczka sekcji karate 
AZS AWF Wrocław zdobyła srebrny medal na 
Mistrzostwach Europy w karate shinkyokushin 
w kat. +65 kg, które odbyły się 1 i 2 czerwca 
w Lucernie, w Szwajcarii. Wzięło w nich udział 
ponad 300 zawodników (161 juniorów i 168 
seniorów) z 25 krajów. Polska zdobyła w su-
mie 14 medali, w tym jeden złoty, 4 srebrne i 9 
brązowych. (www.kyokushin.pl)

Mateusz Masternak – student 
III roku zdobył bokserski pas 
federacji WBC Silver Inter-
national w wadze junior cięż-
kiej, pokonując w dziewiątej 
rundzie Seana Corbina z Gu-
jany przez techniczny nokaut. 
Walka odbyła się 14 kwietnia 
w duńskim Frederikshavn. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Konfederacji_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej_2013
http://www.homanczuk.pl/
http://www.kyokushin.pl/pobierz/results_EC_2013.pdf
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Mgr Jerzy Mysłakowski – wykładowca na Wy-
dziale Nauk o Sporcie naszej Akademii wziął udział 
jako trener reprezentacji Polski w Mistrzostwach 
Europy w podnoszeniu ciężarów zorganizowanych 
przez IPC – International Paralympic Committee 
w dniach 22-28 maja w Aleksinie, w Rosji. Jego 
14 podopiecznych, w tym 4 kobiety, zdobyło 
10 medali: dwa złote – Justyna Kozdryk i Piotr 
Szymeczek, cztery srebrne – Marzena Łazarz, 
Mariusz Tomczyk, Wawrzyniec Latus i Damian 
Kulig, cztery brązowe – Magdalena Konior, Kamila 
Rusielewicz, Grzegorz Lanzer i Ryszard Rogala. 
Wszyscy medaliści mają zagwarantowane prawo 

startu w Mistrzostwach Świata w Dubaju, w 2014 roku.
Szersza relacja Jerzego Mysłakowskiego.

u

Na 27. Letniej Uniwersjadzie w Kazaniu (6-17 lipca) Weronika 
Wedler u – studentka naszej Akademii wraz z koleżankami z re-
prezentacyjnej sztafety 4x100 m: Mariką Popowicz, Eweliną Ptak 
i Małgorzatą Kołdej, zdobyła brązowy medal 
z czasem 43,81 s, plasując się za Ukrainkami 
(42,77) i Amerykankami (43,54). 
Rafał Omelko q  w finałowym biegu na 

400 metrów zajął 
czwarte miejsce, 
poprawiając cza-
sem 45,69 s swój 
rekord życiowy; 
do medalu za-
brakło mu 0,06 
sekundy. Joanna 
Linkiewicz wraz 
z Danutą Urba-
nik, Katarzyną 
Bronia towską 
i Agatą Bedna-
rek zająła piąte 
miejsce w szta-
fecie 4x400 m 
z czasem 3:45,62 
min. Justyna Kasprzycka w skoku 
wzwyż pokonała bezbłędnie kolejne 

wysokości: 1,75 m, 1,80 m oraz 1,84 m, lecz trzykrotnie strąciła 
1,87 m i ostatecznie zajęła ósme miejsce.

Powrót do spisu treści

Łukasz Zabiegała – student I roku 
studiów II stopnia zdobył dwa złote 
medale: w kumite ind. (70 kg) oraz 
w kumite drużynowym na Mistrzo-
stwach Europy w karate, które 
odbyły się w dniach 17-19 maja 
w Caorle, we Włoszech. 

Mateusz Głąb – student II roku 
zdobył dwa złote medale i jeden 
srebrny na V Euro Cup Teaekon-
-Do ITF, rozgrywanego w dniach 
1-3 marca w Samokow, w Bułgarii.

http://sport-on.info/?p=5764
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Emilia Maćkowiak wywalczyła 
srebrny medal w ju-jitsu w kat. 
do 70 kg na Igrzyskach Sportów 
Nieolimpijskich World Games, 
rozgrywanych w dniach 27 lipca – 
4 sierpnia w kolumbijskim mieście 
Cali. – Bardzo chciałam wygrać, ale 
Aleksandra Ivanova jest mistrzynią 
świata i potwierdziła to. Dla mnie 
to srebro i tak jest na wagę złota – 
cieszyła się Ema. 

Krajowe W finale Akademickich Mistrzostw Polski w pływaniu, które rozegrano w dniach 
19-21 kwietnia na pływalni Uniwersytetu Warszawskiego, studenci naszej uczelni 
wywalczyli siedem medali. Emil Bening w kategorii AWF zdobył złoty medal na 
50 m st. motylkowym i brązowy na 50 m st. dowolnym oraz w kategorii Open na 50 
m st. motylkowym medal brązowy. Krzysztof Pelc wywalczył złoto na 100 m st. 
dowolnym i srebro na 50 m st. dowolnym w kategorii AWF. Sztafeta męska 4x50 m 
st.zmiennym w składzie: 
Jacek Stobieniecki, Sebastian Gardziej, Emil Bening, Krzysztof Pelc wywalczyła 
srebrny medal w kategoria AWF oraz brązowy w kategoria Open. Na tegorocznych 
AMP ze względów regulaminowych, z powodu zbyt małej liczby startujących uczelni 
w kategorii AWF, klasyfikacja drużynowa objęła wyłącznie mężczyzn. Studenci naszej 
uczelni uplasowali się na 3. miejscu. AWF we Wrocławiu ponadto reprezentowali: 
Łukasz Tyc oraz Martyna Domagalska, Daria Rudnik, Sara Skrzydło z kierunku 
sportu, a także Beata Pożarowszczyk i Paulina Zatka z kierunku fizjoterapii. 
Fotoreportaż

u

Na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy, odbywa-
jących się w dniach 10-14 lipca w fińskim Tampere, 
Robert Sobera zdobył srebrny medal, uzyskując 
5,60  m – tę samą wysokość, co zwycięzca Rosja-
nin Anton Iwakin, jedak Robert uzyskał ją dopiero 
w trzeciej próbie. Już na przełomie lutego i marca, 
na Halowych Mistrzostwach Europy w Goteborgu, 
Robert Sobera dwukrotnie poprawiał rekord życio-
wy w skoku o tyczce: 5,60 m i 5,71 m, zajmując 
ostatecznie 6. miejsce, 
wchodząc tym samym 
do czołówki europej-

skiej. Młodzieżowym mistrzem Europy w pchnięciu 
kulą został Jakub Szyszkowski, uzyskując odległość 
19,78 m.		  Fot. MAREK BICZYK / Newspix

Robert Sobera Jakub 
Szyszkowski
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Na Akademickich Mistrzostwach Polski w lekkiej atletyce, które odbyły się 
w dniach 18-19 maja w Łodzi, studenci naszej Akademii i zawodnicy uczelnia-
nego klubu sportowego AZS AWF Wrocław zdobyli 14 medali: 8 złotych, 2 
srebrne i 4 brązowe, zwyciężając w generalnej punktacji uczelni i plasując się 
na 2. miejscu wśród klubów AZS. Medale złote: Rafał Omelko – 400 m 47,13; 
Urszula Domel – wzwyż 1,82; Robert Sobera – tyczka 5,61; Joanna Linkiewicz 
– 400 m ppł 58,27; Jakub Szyszkowski – kula 19,69; Dominika Napieraj – 3000 
m 9:36.68; 4x400 metrów kobiet 3:49.63 (Małgorzata Linkiewicz, Karolina 
Dąbrowska, Marta Knull, Joanna Linkiewicz); 4x400 metrów mężczyzn 3:13.05 
(Rafał Omelko, Mateusz Kozłowski, Kamil Podsiadło, Wojciech Salmonowicz); 
medale srebrne: Martyna Nowak -wzwyż 1.78; Weronika Wedler – 200 m 
24.28; medale brązowe: Katarzyna Kurowska 3000 m 10:16.44; Mateusz Ma-
teusz Łoś – tyczka 5.00; Rafał Omelko – 200 m 21.63; 4x100 metrów kobiet 
46.93 (Małgorzata Linkiewicz, Katarzyna Olszańska, Katarzyna Romaszko, 
Weronika Wedler). Punktacja uczelni: 1. AWF Wrocław 2. AWFiS Gdańsk 3. 
AWF Kraków. Punktacja klubów AZS: 1. KS AZS AWF Kraków 2. KS AZS 
AWF Wrocław 3. KS AZS AWF Warszawa.

Piłkarki ręczne AZS AWF Wrocław w turnieju 
finałowym Akademickich Mistrzostw Polski 
po zwycięstwach w pierwszej i drugiej fazie 
rozgrywek stanęły w finale do walki o tytuł 
mistrzowski z drużyną WSSP Lublin, z którą 
przegrały różnicą 5. bramek (33:28), zdobywając 
tytuł akademickich wicemistrzyń i srebrny medal 
AMP. Turniej odbył się w Katowicach w dniach 
23-26 maja. Reprezentacja naszej uczelni wy-
stąpiła w składzie: Małgorzata Buklarewicz, 
Grażyna Cichoń, Agata Gałka, Aneta Grozda-
nowska, Alicja Łukasik, Martyna Rupp, Estera 
Rykaczewska, Beata Skalska, Agnieszka Szalek, 
Aleksandra Uzar, Elżbieta Wesołowska, Mariola 
Wiertelak, Aleksandra Wynnyk, Małgorzata Za-
morska; trener: Andrzej Dudkowski. Klasyfikacja 
końcowa: 1.WSSP Lublin 2.AWF Wrocław 3. AWF Katowice 4. ALK Warszawa 5. AWF Warszawa 
6. PO Opole 7. UGdańsk 8. AWF Kraków 9. PWarszawa 10. PŚ Gliwice 11. UWarszawa.

Cztery medale zdobyli studenci 
naszej uczelni w Akademickich 
Mistrzostwach Polski w strze-
lectwie sportowym, które odbyły 
się w Krakowie na przełomie 
maja i czerwca. Medale złote 
wywalczyli: Jakub Grochowski 
(Wydz. Fizjoterapii) w konku-
rencji trap 125 – strzelanie do 
rzutków oraz Marceli Krzysz-
toń (Wydz. Nauk o Sporcie) 
w strzelaniu na 10 metrów z pi-
stoletu pneumatycznego, w któ-
rej to konkurencji brązowy me-
dal wywalczyła Anna Suwalska 
(Wydz. Nauk o Sporcie), a To-
masz Wawrzonowski (Wydz. 
Nauk o Sporcie, Wydz. Wycho-
wania Fizycznego) zdobył brąz 
w strzelaniu na 50 m z pistoletu 
dowolnego. W klasyfikacji ge-
neralnej studenci naszej uczelni 
zajęli drużynowo drugie miejsce. 

u

u
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Studenci AWF we 
W r o c ł a w i u  z d o -
byli  tytuł  mistrza 
Dolnośląskiej Ligi 
Międzyuczelnianej 
dzięki wysokim loka-
tom w następujących 
dyscyplinach: bad-
mintonie, bowlingu, 
koszykówce, lekko-
atletyce, narciarstwie 
alpejskim, pływaniu, 
siatkówce, siatkówce 
plażowej, snowboar-
dzie, tenisie, tenisie 
stołowym i wspinacz-
ce, zwyciężając w kla-
syfikacji generalnej 
przed Uniwersytetem 
Wrocławskim i Poli-
techniką Wrocławską. 
11 czerwca w Hotelu 
GEM przy ul. Mia-
nowskiego reprezentaci zwycięskich sekcji wraz ze swoimi opiekunami-
-trenerami odebrali puchary, dyplomy i upominki.  Fotoreportaż
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Rektorzy (od lewej): J. Migasiewicz, A. Klimek, J. Smorawiński, W. Moska, A. Zając, A. Mastalerz

Rektorzy sześciu Akademii Wychowania 
Fizycznego obradowali w Gdańsku

5 lipca br. rektorzy sześciu 
Akademii Wychowania Fizycz-
nego obradowali w Gdańsku. 
Omawiano bieżące sprawy edu-
kacji, restrukturyzacji, ekono-
mizacji funkcjonowania, oraz 
szeroko dyskutowano na temat 
kształcenia w AWF-ach trenerów 
i instruktorów po wprowadzeniu 
deregulacji tych zawodów. Obra-
dy odbywały się w Narodowym 
Centrum Żeglarstwa – ośrodku 
Akademii Wychowania Fizycz-
nego i Sportu w Gdańsku (www.
ncz.awf.gda.pl).

http://www.ncz.awf.gda.pl/
http://www.ncz.awf.gda.pl/


Fot. www.awf.wroic.pl

Wciąganie flagi olimpijskiej

Goście z Czech

Otylia Jędrzejczak przy zapalaniu znicza

Paweł Rańda i flaga olimpijska

VI Dolnośląskie Onkoigrzyska

http://www.awf.wroic.pl
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